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Schriftliche Große Anfrage
der Fraktion RCDS

und

Antwort
des AStA

Inventur der großen FSR 
Besonders die Fachschaftsräte (FSR) in großen Studiengängen verfügen 
berechtigterweise über nicht geringe finanzielle Mittel zur Finanzierung ihrer 
Aufgaben. Es werden damit neben laufenden Kosten aber auch Investitionen (z. B. 
Beamer oder andere Technik, analoge Investitionsgüter etc.) vorgenommen.
Um eine bessere Übersicht zu erhalten und potenzielle Symbiose-Effekte nutzen zu 
können, ist eine Inventur der Investitionen der finanzstarken FSRe der letzten Jahre 
notwendig.

Vor diesem Hintergrund fragen wir den AStA:

1) Bei FSRen mit einem Jahresbudget von größer-gleich 2.500 Euro:
Die Aufstellung einer Inventarliste angeschaffter Investitionsgüter der letzten 10 Jah-
re.
2) Das Finanzreferat des AStA:
Eine Aufstellung der Buchhaltung der FSRe mit einem Jahresbudget größer-gleich 
2.500 Euro der letzten 10 Jahre.

Der AStA übersendet zur Beantwortung die angehängten Aufstellungen.

Anlagen:
1. Soll-Inventarliste FSR Jura
2. Soll-Inventarliste FSR Sozialökonomie
3. Soll-Inventarliste FSR Wirtschaftswissenschaften
4. Soll-Inventarliste FSR Medizin
5. Soll-Inventarliste FSR Lehramt
6. Kontoauswertung FSR Jura
7. Kontoauswertung FSR Sozialökonomie
8. Kontoauswertung FSR Wirtschaftswissenschaften
9. Kontoauswertung FSR Medizin
10. Kontoauswertung FSR Lehramt
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Anlage 1: Soll-Inventarliste FSR Jura

prov. Inv.-Nr. Datum Buchungstext Buchungsnr.  Kosten Gesamtbetra
g Antrag

9- 0101- 0001 16.02.15 Stempel ba1090 20,50 € 

9- 0101- 0002 25.03.15 Frisbee ba1302 24,95 €

9- 0101- 0003 07.05.15 Büroeinrichtung ba1792 69,05 € 

9- 0101- 0004 07.05.15 Sporgteräte ba1793 68,98 € 

9- 0101- 0005 23.06.15 Schuldenuhr ba2150  154,44 € 

9- 0101- 0006 22.03.16 FSR Jura Einrichtung Freiraum ba1388  124,30 € 

9- 0101- 0007 30.09.16 Briefkasten ba3117  31,20 € 

9- 0101- 0008 30.09.16 Geldkasette Freiraum FSR Jura ba3117  31,20 € 

9- 0101- 0009 30.09.16 Button Maschine FSR Jura ba3118  99,00 € 

9- 0101- 0010 30.09.16 Drucker/Scanner ba3162 407,00 €

9- 0101- 0011 18.05.17 Megafon ba5163 80,15 €

9- 0101- 0012 07.06.17 Warnwesten Demobeobachtung 
FSR Jura ba5486  117,90 € 

9- 0101- 0013 15.11.18 Freiraum Kunstpflanzen FSR 
Jura ba10084  63,84 € 

9- 0101- 0014 12.04.19 Schlüsselsafe ba11345  24,94 € 

9- 0101- 0015 06.08.19 Ersatz Stühle BAKJ FSR jura ba12332  23,96 € 

9- 0101- 0016 28.09.20 Aktenvernichter FSR Jura ??  43,98 € 

9- 0101- 0017 14.02.23 Stempel für FSR ba24041 30,50 €

9- 0101- 0018 28.02.23 Kühlschrank für FSR Büro ba24265  348,00 € 
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Anlage 2: Soll-Inventarliste FSR Sozialökonomie

prov. Inv.-Nr. Datum Buchungstext Buchungsnr. Kosten Gesamtbetrag
Antrag

9- 0207- 0001 28.09.15 LED-Leuchten ba3030  94,90 € 

9- 0207- 0002 30.09.15 Eurolite Lichteffekte ba3093  94,00 € 

9- 0207- 0003 30.09.15 Steckdosenleiste ba3124  52,18 € 

9- 0207- 0004 30.09.15 Seil Schaukel ba3130  83,25 € 

9- 0207- 0005 30.09.15 Drucker ba3150  262,76 € 

9- 0207- 0006 30.09.15 Gitarre ka1186  192,00 € 

9- 0207- 0007 30.09.16 Sofa 2x ba3127  318,43 € 

9- 0207- 0008 30.09.16 5 DVDs Hamburger Geschichte ka1217 50,00 €

9- 0207- 0009 31.10.16 Regal FSR Sozialökonomie ba3379 79,00 €

9- 0207- 0010 29.11.16 Bücher HWP-Krimis ka1404 16,66 €

9- 0207- 0011 28.02.17 Holzstempel ba4539 48,30 €

9- 0207- 0012 30.08.17 Bücher ba6222 62,91 €

9- 0207- 0013 29.09.17 Schloss + Schlüssel ba6575 336,12 €

9- 0207- 0014 29.09.17 Buch ka2300 18,00 €

9- 0207- 0015 30.09.17 Cajon ka2320  129,00 € 

9- 0207- 0016 30.09.17 Cajon Schutztasche ka2321  23,90 € 

9- 0207- 0017 27.11.17 Bücher Symposium ba7051 53,60 €

9- 0207- 0018 27.11.17 Schloss + Schlüssel ba7052 100,00 €

9- 0207- 0019 02.01.18 Schallplatten ka2495 20,00 €

9- 0207- 0020 11.01.18 elktr. Kochplatte ba7494  110,86 € 

9- 0207- 0021 02.02.18 Alu-Tisch ba7730  79,95 € 

9- 0207- 0022 27.02.19 Bücher VA-Vorbereitung ka3410 36,00 €

9- 0207- 0023 23.05.19 Flaschenkastenregal ba11716 27,95 €

9- 0207- 0024 23.05.19 Klemmbretter ba11731 79,99 €

9- 0207- 0025 18.07.19 Bollerwagen ba12179  72,99 € 

9- 0207- 0026 11.09.19 Mehrzwecktische ka3844  49,95 € 

9- 0207- 0027 30.09.19 Büroausstattung ba12891 1.024,81 €

9- 0207- 0028 26.11.19 Stempel ?? 54,40 €

9- 0207- 0029 29.01.20 Akku ?? 20,85 €

9- 0207- 0030 23.07.20 Technik Kabel ??  109,30 € 

9- 0207- 0031 24.02.21 TECHNIK ba17508  173,39 € 

9- 0207- 0032 10.01.22 BUECHER ba20080 367,35 €

9- 0207- 0033 21.02.22 FSR-RAUM SCHLUESSEL ba20816 258,69 €
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9- 0207- 0034 11.05.22 TECHNIK ba21047  303,88 € 

9- 0207- 0035 23.05.22 TECHNIK 
PODIUMSDISKUSSION 8.MAI ba21222 280,00 €

9- 0207- 0036 21.09.22 FILM, BUECHER ba22347 63,70 €

9- 0207- 0037 29.09.22 MIKROS ba22535 80,00 €

9- 0207- 0038 02.11.22 Prüfungsrecht ba22918 65,00 €

9- 0207- 0039 26.01.23 Buch ba23777 51,43 €

9- 0207- 0040 28.08.23 Faltbarer Bollerwagen ba27072  94,99 € 
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Anlage 3: Soll-Inventarliste FSR Wirtschaftswissenschaften

prov. Inv.-Nr. Datum Buchungstext Buchungsnr.  Kosten Gesamtbetrag
Antrag

9- 0210- 0001 09.03.15 Bedruckte ShirtsParty ba1239  508,01 € 

9- 0210- 0002 30.06.15 Grill ba2287  218,73 € 

9- 0210- 0003 30.07.15 Festplatte ba2564  99,99 € 

9- 0210- 0004 18.11.15 RollUps ka130  99,00 € 

9- 0210- 0005 12.01.16 Whiteboard ba936  32,49 € 

9- 0210- 0006 01.03.16 Bluetooth Lautsprecher ba1286  39,99 € 

9- 0210- 0007 19.06.17 Bürostuhl ba5521  74,99 € 

9- 0210- 0008 05.07.17 Grillwagen Edelstahl Holzkohle ba5702  129,95 € 

9- 0210- 0009 20.09.17 Spiele Spieleabend ba6330 93,62 €

9- 0210- 0010 26.09.17 Spiele Spieleabend ba6464 173,18 €

9- 0210- 0011 05.07.18 Ventilator ba9025  42,85 € 

9- 0210- 0012 26.09.18 Drucker ba9730  513,25 € 

9- 0210- 0013 26.06.19 Sofa ba12001  194,00 € 

9- 0210- 0014 04.12.19 Sackkarre ??  36,85 € 

9- 0210- 0015 28.01.21 Musikanlage ba17293  365,00 € 

9- 0210- 0016 30.09.21 Möbel Einkauf Event ba19293  171,60 € 

9- 0210- 0017 30.09.21 T-Shirts ba19343  729,75 € 

9- 0210- 0018 11.05.22 Kühlschrank ba21064  90,00 € 

9- 0210- 0019 16.06.23 Beerpongtische ba25919  80,00 € 

9- 0210- 0020 23.06.23 FSR Werbebanner ba25958 93,00 €

9- 0210- 0021 21.07.23 Sofa-Bezüge ba26450  58,00 € 

9- 0210- 0022 14.08.23 Bezug für Stühle ba26861  102,00 € 

9- 0210- 0023 28.08.23 Spiel- und Sportgeräte ba27101  200,40 € 
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Anlage 4: Soll-Inventarliste FSR Medizin

prov. Inv.-Nr. Datum Buchungstext Buchungsnr.  Kosten Gesamtbetr
ag Antrag

9- 0301- 0001 14.09.15 UKE-Trikots ba2814  747,23 € 

9- 0301- 0002 30.06.16 Küchenausrüstung FSR Villa ba2281  507,66 € 

9- 0301- 0003 30.06.16 TV-Stick, Stempel ba2294  327,89 € 

9- 0301- 0004 26.09.17 Mischpult Bandraum ba6455  327,60 € 

9- 0301- 0005 27.09.18 Fußballtrikots FSR Medizin ba9786  351,10 € 

9- 0301- 0006 10.07.19 T-Shirts Probebestellung ba12105  79,96 € 

9- 0301- 0007 24.07.19 Medimeisterschaften 2019 Diverses ba12207 590,25 €

9- 0301- 0008 24.09.21 Technik-Equipment FSR ba19135  1.476,20 € 

9- 0301- 0009 23.05.22 Hygieneprodukte Spender ba21197 99,42 €

9- 0301- 0010 21.09.22 Traversensystem ba22391  958,00 € 

9- 0301- 0011 30.09.22 RSt Fangseile Veranstaltungstechnik ??  98,51 € 

9- 0301- 0012 23.05.23 Decken für Villa Garbrecht ba25431  94,49 € 

9- 0301- 0013 29.09.23 E-Piano und Ständer ba27946  561,00 € 



Studierendenparlament
Wahlperiode 2023/2024 -7- Vorlage 2324/45neu

Anlage 5: Soll-Inventarliste FSR Lehramt

prov. Inv.-Nr. Datum Anschaffung Buchungsnr.  Kosten Gesamt-
buchung

9- 0402- 0001 30.09.15 Bücher ba3144 64,7

9- 0402- 0002 16.09.16 Bücher, Stempel ba2895 285,42

9- 0402- 0003 30.09.16 Spiele für FSR-Raum ba3157 68,95

9- 0402- 0004 18.11.16 Externe Festplatte fürs Paranoia ba3551  54,99 € 

9- 0402- 0005 23.01.17 Spiel für die Fachschaft ba4271 90,81

9- 0402- 0006 25.01.17 DVD über das Referendariat ba4285  64,86 € 

9- 0402- 0007 08.02.17 Spiel für die Fachschaft ba4356 23,99 €

9- 0402- 0008 08.02.17 Laminiergerät ba4369  18,97 € 

9- 0402- 0009 23.03.18 Bücher ka2700 74,99 €

9- 0402- 0010 06.08.19 FLEECEDECKEN ba12323  66,63 € 

9- 0402- 0011 26.09.19 PLAKATAUFSTELLER ba12651  39,85 € 

9- 0402- 0012 26.09.19 PAPIERSCHNEIDER ba12653  89,89 € 

9- 0402- 0013 30.09.19 AUSSTATTUNG ba12877  177,40 € 

9- 0402- 0014 30.09.20 HEADSET, WEBCAM ??  141,30 € 

9- 0402- 0015 12.04.21 Literatur ba17857 87,80 €

9- 0402- 0016 30.07.21 AUDIO-KABEL ba18696  89,89 € 

9- 0402- 0017 21.02.22 Buch ba20842 21,20 €

9- 0402- 0018 29.05.23 Buch und CD für Gedenklesung ba25563 29,89 €

9- 0402- 0019 23.06.23 Bücher ba25944 328,18 €

9- 0402- 0020 08.09.23 Literatur ba27248 29,00 €

9- 0402- 0021 25.09.23 Wasserkocher ba27644  69,99 € 
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Anlage 6: Kontoauswertung FSR Jura







JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

Kanzlei-Rechnungswesen pro V.5.227212/26450/2015 14.11.2016

Konto 5401 01 Jura Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

OE Jura Party 1153,0030.10.2015 5503 00

Teilnahmebeitrag BRF 140,00ba32006.11.2015 1110 00

FSR Jura verpflegung Klausu rt 125,61ba50726.11.2015 1110 00

FSR Jura Plakate+ Material Win 164,33ba51026.11.2015 1110 00

FSR Jura Verpflegung Winter fe 1155,21ba52230.11.2015 1110 00

WEKO Veranstaltungsdienst 1369,76ba78522.12.2015 1110 00

FSR Jura Plakate+ Material Win 135,44ba93212.01.2016 1110 00

FSR Jura Kaffe 18,00ba93312.01.2016 1110 00

FSR Jura Druck Fakultätsnew sl 17,50ba108229.01.2016 1110 00

Kopierkosten 10,15 - 01,16 130,0031.01.2016 5502 00

FSR RechtswissenschaftGeträ nk 153,03ba134916.03.2016 1110 00

FSR RechtswissenschaftFSR S ta 13,98ba135016.03.2016 1110 00

FSR Jura Einrichtung Freira um 1124,30ba138822.03.2016 1110 00

FSR Jura Einkauf Soli-Koche n 132,89ba170026.04.2016 1110 00

FSR Rechtswiss Verpflegung Kla 143,51ba170126.04.2016 1110 00

VS Jura OE-Party 1101,5030.04.2016 5503 00

Blumen Dankeschön für Referent 123,94ba222028.06.2016 1110 00

Wasser Karteikaarten Bürob eda 19,53ba222528.06.2016 1110 00

Wasserkocher für Freiraum 114,99ba222628.06.2016 1110 00

Einkauf ThinkTank 116,26ba222728.06.2016 1110 00

Plenum Essen Trinken 134,98ba222828.06.2016 1110 00

Berufsverbote-Ausstellung 139,16ba222928.06.2016 1110 00

Flyer und Plakate für Filmreih 126,89ba223128.06.2016 1110 00

VerpflegungSommerfest 115,11ba224228.06.2016 1110 00

Getränke Sommerfest FSR Jur a 1161,50ba228030.06.2016 1110 00

Flyer Böhmermann-VA FSR Jur a 115,00ba228430.06.2016 1110 00

Verpflegung Sommerfest 119,02ba243108.07.2016 1110 00

Wasser Filmvorführung f. Refer 110,28ba243208.07.2016 1110 00

Flyer Filmreihe 120,35ba243308.07.2016 1110 00

- Übertrag nach Blatt 2 - 0,001.655,07



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 2

Kanzlei-Rechnungswesen pro V.5.227212/26450/2015 14.11.2016

Konto 5401 01 Jura Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

- Übertrag von Blatt 1 - 0,001.655,07

Verpflegung Sommerfest 181,07ba243408.07.2016 1110 00

VGA-Displayport-Kabel FSR Jura 124,98ba297823.09.2016 1110 00

Druckerpapier FSR Jura 114,98ba298923.09.2016 1110 00

Literatur FSR Jura 190,00ba311230.09.2016 1110 00

Asyl Ausstellung FSR Jura 180,00ba311330.09.2016 1110 00

Buchanschaffungen FSR Jura 197,60ba311430.09.2016 1110 00

Sticcker Druck FSR Jura 130,00ba311530.09.2016 1110 00

Sticker Grafik FSR Jura 150,00ba311630.09.2016 1110 00

Briefkasten Geldkasette Fre iraum FSR Jura 131,20ba311730.09.2016 1110 00

Button Maschine FSR Jura 199,00ba311830.09.2016 1110 00

Gebühren Internet Domain FS R Jura 185,86ba311930.09.2016 1110 00

Flyer Refugee Law Clinic FS R Jura 181,40ba312030.09.2016 1110 00

Film-Forum: Verpflegung FSR Jura 120,27ba312130.09.2016 1110 00

femin. Juristinnentag Ballinstadt FSR Jura 1350,00ba315230.09.2016 1110 00

Drucker/Scanner und Patrone n FSR Jura 1407,00ba316230.09.2016 1110 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,003.198,433.198,430,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

Währung: Euro Status 2015*FCE



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

Kanzlei-Rechnungswesen V.6.07212/26450/2016 06.11.2017

Konto 5401 01 Jura Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Belegfeld 2

VS OE Party 1130,0031.10.2016 5503 00

Plakate u. Flyer Podiumsdis skussion FSR Jura 181,28ba353918.11.2016 1110 00

FSRJura

Snacks FSR-Neumitgliedertre ffen FSR Jura 17,72ba354018.11.2016 1110 00

FSRJura

Getränke FSR-Neumitgliedert reffen FSR Jura 134,98ba354118.11.2016 1110 00

FSRJura

Design Logo Website Palandt umben. FSR Jura 195,20ba354318.11.2016 1110 00

FSRJura

2x Buch We should all be feminists FSR Jura 111,98ba354418.11.2016 1110 00

FSRJura

Design FSR Jura 160,00ba367429.11.2016 1110 00

FSRJura

Übernachtung Ref. Neinheißt Nein FSR Jura 1111,14ba369029.11.2016 1110 00

FSRJura

FCK NZS Sticker FSR Jura 123,86ba429625.01.2017 1110 00

FSRJura

Druckpapier FSR Jura 161,74ba443921.02.2017 1110 00

FSRJura

Getränke Winterfest FSR Jur a 172,03ba444021.02.2017 1110 00

FSRJura

Mitgliedsbeitrag BRF 1180,00ba460916.03.2017 1110 00

FSRJura

PGPWorkshop mit AG Demobeobaachtung FSR Jura 150,00ba481207.04.2017 1110 00

FSRJura

Flyer Neumitgliederplenum FSR Jura 148,83ba481307.04.2017 1110 00

FSRJura

Plakate+Flyer med. Darst. rechtsext FSR Jura 143,00ba494426.04.2017 1110 00

FSRJura

Fem. Juristinnentag FJT FSR Jura 1107,10ba508612.05.2017 1110 00

- Übertrag nach Blatt 2 - 0,001.118,86



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 2

Kanzlei-Rechnungswesen V.6.07212/26450/2016 06.11.2017

Konto 5401 01 Jura Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Belegfeld 2

- Übertrag von Blatt 1 - 0,001.118,86

FSRJura

Getränke für Bücherflohmarkt FSR Jura 167,77ba508912.05.2017 1110 00

FSRJura

Kekse Bücherflohmarkt FSR Jura 15,60ba509512.05.2017 1110 00

FSRJura

Wasser + Dankeschön FSR Jura 15,98ba509812.05.2017 1110 00

FSRJura

Grafik Mobi VA Europefication FSR Jura 170,00ba511012.05.2017 1110 00

FSRJura

Einkauf Neumitgliederversammlung FSR Jura 119,12ba515818.05.2017 1110 00

FSRJura

Batterien, Megafon FSRJura 180,15ba516318.05.2017 1110 00

FSRJura

Verpflegung Klausurtagung FSR Jura 120,77ba517418.05.2017 1110 00

FSRJura

Haftpflichtversicherung FJT FSR Jura 1178,45ba520126.05.2017 1110 00

FSRJura

Transparente: Rettet d. Schwerpunkt FSR Jura 126,80ba520426.05.2017 1110 00

FSRJura

Führung Frauenbibliothek FJT FSR Jura 1100,00ba521026.05.2017 1110 00

FSRJura

Frauen freiluft-Galerie FJT FSR Jura 1130,00ba522226.05.2017 1110 00

FSRJura

Aufwandsentschädigung FJT FSR Jura 1100,00ba523126.05.2017 1110 00

FSRJura

Aufwandsentschädigung FJT FSR Jura 1100,00ba523226.05.2017 1110 00

FSRJura

Bürobedarf FSR Jura 15,00ba547007.06.2017 1110 00

FSRJura

- Übertrag nach Blatt 3 - 0,002.028,50



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 3

Kanzlei-Rechnungswesen V.6.07212/26450/2016 06.11.2017

Konto 5401 01 Jura Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Belegfeld 2

- Übertrag von Blatt 2 - 0,002.028,50

VA EU Flyer + Plakate Druck FSR Jura 1119,39ba548107.06.2017 1110 00

FSRJura

Warnwesten Demobeobachtung FSR Jura 1117,90ba548607.06.2017 1110 00

FSRJura

Workshop Gender-Kompetenz FSR Jura 150,00ba551719.06.2017 1110 00

FSRJura

Material Demobeobachtung FSR Jura 139,98ba568605.07.2017 1110 00

FSRJura

Getränke Sommerfest FSR Jura 1146,74ba569605.07.2017 1110 00

FSRJura

Deko Sommerfest FSR Jura 136,04ba580506.07.2017 1110 00

FSRJura

Materialien für Demobeobachtung FSR Jura 1164,90ba584919.07.2017 1110 00

FSRJura

Internatdomains FSR Jura 185,86ba602807.08.2017 1110 00

FSRJura

Schwerpunktsbereich Demo FSR Jura 166,27ba602907.08.2017 1110 00

FSRJura

Holzstangen Transpi FSR Jura 118,98ba603007.08.2017 1110 00

FSRJura

Tagung BuFaTa FSR Jura 1450,00ba605416.08.2017 1110 00

FSR%Jura

RüFa BAKJ Jena 171,53ba618324.08.2017 1110 00

FSRJura

Sommerfest 2017 140,87ba618424.08.2017 1110 00

FSRJura

Abo Forum Recht 124,00ba618524.08.2017 1110 00

FSRJura

FaKo BAKJ Jena 143,25ba618624.08.2017 1110 00

- Übertrag nach Blatt 4 - 0,003.504,21



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 4

Kanzlei-Rechnungswesen V.6.07212/26450/2016 06.11.2017

Konto 5401 01 Jura Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Belegfeld 2

- Übertrag von Blatt 3 - 0,003.504,21

FSRJura

Druckerzubehör 134,85ba646126.09.2017 1110 00

FSRJura

Andreas Patett 1441,34FSRJura30.09.2017 2501 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,003.980,403.980,400,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

Währung: Euro Status 2016*FBM



Kanzlei-Rechnungswesen V.7.12

JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

7212/26450/2017 28.11.2018

Konto 5401 01 Jura Funktion

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

VS OE-Party 130,0031.10.2017 5503 00

Ersti kennenlern Plenum 10,43FSRJura03.11.2017 1110 00

ba6857

Flyer Bücherflohmarkt 2,55FSRJura03.11.2017 1110 00

ba6858

Teilnahme BuFaTa 176,10FSRJura03.11.2017 1110 00

ba6863

Getränke neumitglieder treffen 34,98FSRJura03.11.2017 1110 00

ba6871

Flyer EU-VA und KPD-VA 75,00FSRJura17.11.2017 1110 00

ba6946

Büromaterial 3,56FSRJura17.11.2017 1110 00

ba6947

BAKJ Reisekosten FSR Jura 44,00FSRJura26.01.2018 1110 00

ba7651

Reisekosten BAKJ FSR Jura 41,28FSRJura26.01.2018 1110 00

ba7652

Winterfest Kosten FSR Jura 17,50FSRJura26.01.2018 1110 00

ba7653

Winter Soli-Fest FSR Jura 14,44FSRJura26.01.2018 1110 00

ba7654

Einkauf Winterfest FSRJura 3,94FSRJura08.02.2018 1110 00

ba7753

Getränke Winterfest FSR Jura 117,33FSRJura08.02.2018 1110 00

ba7759

Teilnahmebeitrag BRF Tagung FSR Jura 165,00FSRJura08.02.2018 1110 00

ba7760

Fahrtkosten Europa-VA 25.1.2018 FSR Jura 180,00FSRJura21.03.2018 1110 00

ba8005

Teilnahmebeitrag BuFaTa 2018 FSR Jura 135,00FSRJura29.03.2018 1110 00

ba8171

Fahrtkosten NSU Prozess 270,65FSRJura04.05.2018 1110 00

ba8464

Bahnfahrt Tagung Freiburg FSR Jura 23,90FSSRJura18.05.2018 1110 00

ba8512

Honorar: Die Rechte Reloaded? FSR Jura 150,00FSRJura26.06.2018 1110 00

ba8792

Bürobedarf FSR Jura 5,68FSRJura05.07.2018 1110 00

ba9030

Verpflegung Klausurtagung FSR Jura 53,24FSRJura05.07.2018 1110 00

ba9032

Dankeschön Ref. linksunten FSR Jura 11,99FSRJura18.07.2018 1110 00

ba9100

Essen Sommerfest FSR Jura 32,43FSRJura18.07.2018 1110 00

ba9101

Getränke Sommerfest, Druckerpatrone FSR
Jura

131,16FSRJura18.07.2018 1110 00

ba9102

Fahrtkosten NSU-Komplex FSR Jura 46,30FSRJura18.07.2018 1110 00

ba9107

- Übertrag nach Blatt 2 - 0,001.876,46



Kanzlei-Rechnungswesen V.7.12

JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 2

7212/26450/2017 28.11.2018

Konto 5401 01 Jura Funktion

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

- Übertrag von Blatt 1 - 0,001.876,46

Anlage Sommerfest FSR Jura 348,50FSRJura20.07.2018 1110 00

ba9145

Reisekosten Vortrag FSR Jura 129,00FSRJura20.07.2018 1110 00

ba9146

Flyer+Plakate linksunten FSR Jura 64,25FSRJura01.08.2018 1110 00

ba9256

Vortrag Rechte Reloaded FSR Jura 150,00FSRJura08.08.2018 1110 00

ba9307

Flyer & Plakate NSU-Komplex FSR Jura 116,80FSRJura30.08.2018 1110 00

ba9484

Vortrag linksunten Honorar 399,99FSRJura04.09.2018 1110 00

ba9507

Sommerfest&Website FSRJura 99,85FSRJura26.09.2018 1110 00

ba9725

Sommerfest FSR Jura 12,61FSRJura26.09.2018 1110 00

ba9752

EB-Wert Saldo JVZ-Soll JVZ-Haben

0,003.197,463.197,460,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Währung: Euro Status 2017*FCC
Sortierung: Belegdatum



Kanzlei-Rechnungswesen V.8.11

Jahreskonto AStA Universität Hamburg Blatt  1

7212/26450/2018 18.12.2019

Konto  5401 01       Jura Funktion    

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

Getränke FSR OE FSR Jura 65,48FSRJura17.10.2018 1110 00

ba9873

VS Jura OE Party 130,0031.10.2018 5503 00

2018-APT-Hamburg FSR Rechtswissenschaft 100,00FSRJura01.11.2018 1110 00

ba9973

Freiraum KunstpflanzenFSR Jura 63,84FSRJura15.11.2018 1110 00

ba10084

Einkauf Winterfest FSRJura 80,73FSRJura19.12.2018 1110 00

ba10488

Verpflegung Klausurtagung FSR Jura 38,85FSRJura19.12.2018 1110 00

ba10489

Packende Prozesse Plakate Flyer FSR Jura 169,60FSRJura27.12.2018 1110 00

ba10524

BAAKJ Fahrtkosten FSR Jura 204,49FSRJura27.12.2018 1110 00

ba10525

BFR Teilnahme 15,00FSRJura12.02.2019 1110 00

ba10910

VA Packende Prozesse 92,16FSRJura12.02.2019 1110 00

ba10910

Backzutaten FSR Jura 31,41FSRJura12.02.2019 1110 00

ba10911

Kinderpunsch Winterfest FSR Jura 17,88FSRJura12.02.2019 1110 00

ba10912

Layout Flyer VA Packende Prozesse FSR Jura 50,00FSRJura12.02.2019 1110 00

ba10913

Honorar Infozum Familiennachzug FSR Jura 150,00FSRJura19.02.2019 1110 00

ba10940

Plakate für Winterfes t FSR Jura 39,00FSRJura06.03.2019 1110 00

ba11108

VS Jura OE Party 143,0031.03.2019 5503 00

Meet&Greet FSR FSR Jura 37,74FSRJura12.04.2019 1110 00

ba11344

Schlüsselsafe FSR Jur a 24,94FSRJura12.04.2019 1110 00

ba11345

FAHRTKOSTEN 
ANSPRECHPARTNERTAGUNG FSR JURA

107,60FSRJura24.04.2019 1110 00

ba11489

Nachtrag Jura OE-Party 68,6430.04.2019 5503 00

Bundesarbkris krit.Juragruppen 25,0330.04.2019 5503 00

FLYER VA PACKENDE PROZESSE FSR 
JURA

29,06FSRJura18.07.2019 1110 00

ba12177

FSR JURA MATERIALTRANSPORT 
BAKJ-KONGRESS

32,92FSRJura06.08.2019 1110 00

ba12318

FAHRTKOSTEN FSR 
RECHTSWISSENSCHAFT

34,30FSRJura06.08.2019 1110 00

ba12325

ERSATZ STUEHLE BAKJ FSR JURA 23,96FSRJura06.08.2019 1110 00

ba12332

VERPFLEGUNG VERANSTALTUNG FSR 
JURA

11,13FSRJura06.08.2019 1110 00

ba12333

- Übertrag nach Blatt 2 - 0,001.786,76



Kanzlei-Rechnungswesen V.8.11

Jahreskonto AStA Universität Hamburg Blatt  2

7212/26450/2018 18.12.2019

Konto  5401 01       Jura Funktion    

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

- Übertrag von Blatt 1 - 0,001.786,76

HOMEPAGE FSR JURA 85,86FSRJura06.08.2019 1110 00

ba12334

LAYOUT FLYER FSR JURA ERSTATTUNG 
AUSLAGEN

35,00FSRJura29.08.2019 1110 00

ba12464

B ROMATERIAL UND PLAKATE F R VA FSR 
JURA ERSTATTUNG AUSLAGEN

19,50FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12902

VERPFLEGUNG BAKJ-KONGRESS (FR.) 
FSR JURA

126,42FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12911

TEILNAHMEBEITRAG BUFATA JURA FSR 
JURA + BUFATAS ERST.

105,00FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12912

INFOFLYER DATENSCHUTZ VA FSR JURA 
ERSTATTUNG AUSLAGEN

64,20FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12914

PINSEL, STOFF GESTALTUNG FREIRAUM 
FSR JURA ERST.

17,73FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12916

SNACKS + GETR NKE BAKJ KONGRESS 
FSR RECHTSWISSENSCHAFT ERST.

233,52FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12917

RK BAKJ-KONGRESS AKT. VA 228,80FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12918

STICKER FSR JURA ERSTATTUNG 
AUSLAGEN

84,56FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12919

B RMATERIAL FSR 
RECHTSWISSENSCHAFT ERSTATTUNG 
AUSLAGEN

32,51FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12920

ABENDESSEN MIT REFERENT NACH VA 
FSR RECHTSWISSENSCHAFT ERST.

46,15FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12921

AUFWANDSENTSCHAEDIGUNGVORTR GE 
FSR RECHTSWISSENSCHAFT

300,00FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12922

AE DESIGN FLYER 
DATENSCHUTZKAMPAGNE FSR JURA

150,00FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12923

DJ-BAKJ-KONGRESS FSR JURA 130,00FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12924

DJ-BAKJ-KONGRESS FSR JURA 130,00FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12925

VERPFLEGUNG SOMMERFEST FSR JURA 
ERSTATTUNG AUSLAGEN

133,33FSRJura30.09.2019 1110 00

ba12926

EB-Wert Saldo JVZ-Soll JVZ-Haben

0,003.709,343.709,340,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.  Währung: Euro   Status 2018*FC7
Sortierung: Belegdatum



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.9.127212/26450/2019 09.11.2020

Konto  5501 01       Jura Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1GU

PORTO / VERSANDKOSTEN DATENS 134,39FSRJura17.10.2019 1110 00

Jura 1214,5030.11.2019 5603 00

KAFFEE, WASSER FSR JURA 114,98FSRJura23.01.2020 1110 00

OE FSR JURA 151,83FSRJura23.01.2020 1110 00

REFERENT.DANKESCH N FSR JURA 144,54FSRJura17.02.2020 1110 00

PLANUNGSTREFFEN KLAUSURTAGUNG FSR JURA 19,53FSRJura17.02.2020 1110 00

FAHRTKOSTEN REF.PACKENDE PROZESSE FSR JURA 181,25FSRJura24.02.2020 1110 00

DRUCKERPATRONE FSR JURA 137,90FSRJura24.02.2020 1110 00

BUEROBEDARF FSR JURA 189,87FSRJura24.02.2020 1110 00

FAHRTKOSTEN VA VORTRAG 29.10.19 FSR JURA 1159,00FSRJura24.02.2020 1110 00

INFOVIDEO FSR JURA 1100,00FSRJura30.06.2020 5401 01

EINKAUF WINTERFEST FSR JURA 150,01FSRJura11.09.2020 1110 00

FLYER UND PLAKATE FUERVA FSR JURA 1109,54FSRJura11.09.2020 1110 00

LAYOUT Plakat Packende Prozesse 180,00FSRJura21.09.2020 1110 00

HOMEPAGE fsr-jura.de 142,93FSRJura21.09.2020 1110 00

HOMEPAGE fsr-jura.de 141,85FSRJura21.09.2020 1110 00

VIDEOPRODUKTION Auskunftsrechte staatl.Datenbanken 1400,00FSRJura24.09.2020 1110 00

TRANSPI FREIHEIT SICHERHEIT FSR JURA 1100,91FSRJura24.09.2020 1110 00

ABO Forum Recht 124,00FSRJura28.09.2020 1110 00

AKTENVERNICHTER FSR JURA 143,98FSRJura28.09.2020 1110 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,001.731,011.731,010,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2019*FC6



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.10.177212/26450/2020 18.11.2021

Konto  5501 01       Jura Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

RAUMMIETE Centro Sociale 29.10.2020 1100,00FSRJura27.04.2021 1110 00

17993

DESIGN DEMOMATERIAL STOP THE CUTS 150,00FSRJura25.06.2021 1110 00

18328

ABSPEERBAND, MASKEN DEMO 135,48FSRJura25.06.2021 1110 00

18333

Grundrechtereport2014-2021 182,46FSRJura30.07.2021 1110 00

18686

HOMEPAGE UND DOMAINS 185,86FSRJura30.07.2021 1110 00

18687

FLYER DESIGN FEM.SOMMER 180,00FSRJura06.09.2021 1110 00

18947

BERUFSVERBOTE-INI-BUNDESKONGRESS 166,50FSRJura06.09.2021 1110 00

18948

BUEROMATERIALIEN FSR 113,00FSRJura15.09.2021 1110 00

18996

BRIEFMARKEN 16,20FSRJura29.09.2021 1110 00

19221

KLAUSURTAGUNG 136,79FSRJura29.09.2021 1110 00

19222

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,00556,29556,290,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2020*FDI



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.11.187212/26450/2021 07.12.2022

Konto  5501 01       Jura Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

SNACKS FSR-VA 145,08FSRJura20.10.2021 1110 00

19366

PLAKATDRUCK 124,50FSRJura17.11.2021 1110 00

19637

VERPFLEGUNG FSR-VA 115,75FSRJura24.11.2021 1110 00

19739

GETRAENKE VA 1156,13FSRJura01.12.2021 1110 00

19800

VERPFLEGUNG VA-REIHE 117,46FSRJura04.01.2022 1110 00

20008

BUCHPRAESENT FSR JURA 139,00FSRJura04.01.2022 1110 00

20010

Catering Studierendenwerk 144,00FSRJura10.01.2022 1110 00

20072

BUEROBEDARF FSR 16,46FSRJura01.02.2022 1110 00

20241

FAHRTKOSTEN VORTRAG 134,00FSRJura01.02.2022 1110 00

20242

Catering Stud.werk VA 158,00FSRJura01.02.2022 1110 00

20243

FREIRAUM MOEBEL FSR JURA 1418,00FSRJura01.02.2022 1110 00

20247

Kondolenzschreiben, Porto 152,18FSRJura01.03.2022 1110 00

20513

VERPFLEGUNG FSR-VA 16,00FSRJura07.04.2022 1110 00

20804

HONORAR DATENSCHUTZ-VA FSR 1150,00FSRJura21.04.2022 1110 00

20825

Trauerkranz 1205,00FSRJura21.04.2022 1110 00

20826

VA-Flyer 139,40FSRJura21.04.2022 1110 00

20838

- Übertrag nach Blatt 2 -  0,001.310,96



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  2

Kanzlei-Rechnungswesen V.11.187212/26450/2021 07.12.2022

Konto  5501 01       Jura Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

- Übertrag von Blatt 1 -  0,001.310,96

BUEROMATERIAL 150,88FSRJura09.05.2022 1110 00

21032

QUIZLABOR 1250,00FSRJura23.05.2022 1110 00

21196

GASTGESCHENK VAPROF 114,90FSRJura23.05.2022 1110 00

21204

MIETWAGEN MOEBELTRANSPORT FREIRAUM 178,80FSRJura23.05.2022 1110 00

21205

Catering Studierendenwerk 158,80FSRJura07.06.2022 1110 00

21308

QUIZLABOR 1250,00FSRJura07.06.2022 1110 00

21316

FAHRTKOSTEN REDNERINNEN 1272,60FSRJura07.06.2022 1110 00

21324

HR SICHERHEITSDIENST 182,40FSRJura08.06.2022 1110 00

21340

Studierendenwerk Rueckzahlung ba21308 10,30FSRJura09.06.2022 1110 00

21355

RG-NR.1028338, KD-NR. 209100 117,24FSRJura04.08.2022 1110 00

21853

RG 2022-012 QUIZLABOR 1250,00FSRJura04.08.2022 1110 00

21870

MENSTRUATIONSPRODUKTE 1148,91FSRJura14.09.2022 1110 00

22245

FLYER FSR-VERANSTALTUNG 145,23FSRJura29.09.2022 1110 00

22489

Essen fuer Klausurtagung 148,16FSRJura30.09.2022 1100 00

ka4374

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,302.878,882.878,580,00 S



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.267212/26450/2022 08.11.2023

Konto  5501 01       Jura Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

Quizlabor RG 2022-044 & -045 1500,00FSRJura21.11.2022 1110 00

23000

Flyer für Quizlabor 152,05FSRJura21.11.2022 1110 00

23009

Getränke für Veranstaltung 1128,52FSRJura09.12.2022 1110 00

23280

KD-NR.: D152949 RG-NR.: 2220897602 Domaine Kosten 185,86FSRJura23.01.2023 1110 00

23720

Fahrtkosten KJS-Kongress 117,60FSRJura23.01.2023 1110 00

23722

Plakate und Aufwendungen Demo 184,00FSRJura23.01.2023 1110 00

23730

Stempel für FSR 130,50FSRJura14.02.2023 1110 00

24041

Kühlschrank für FSR Büro 1348,00FSRJura28.02.2023 1110 00

24265

2023-ZWITA-UHH Kiel 1232,90FSRJura28.03.2023 1110 00

24874

Flyer & Drucke für VA Frauen Leben Freiheit // Verkostung // 1268,48FSRJura12.04.2023 1110 00

24932

Einkauf Büromaterial für FSR Büro 130,85FSRJura12.04.2023 1110 00

24934

Fahrkosten Bundeskongress 12/2022 Teil 1 184,97FSRJura05.05.2023 1110 00

25316

Geschenke für Gäste CumEx VA 134,00FSRJura05.05.2023 1110 00

25328

Flyer Demo Fair statt Prekär 190,18FSRJura05.05.2023 1110 00

25354

Getränke für FSR Büro 1136,93FSRJura05.05.2023 1110 00

25358

Frühstück für FSR Klausurtagung (Hummus) 122,76FSRJura15.05.2023 1110 00

25394

- Übertrag nach Blatt 2 -  0,002.147,60



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  2

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.267212/26450/2022 08.11.2023

Konto  5501 01       Jura Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

- Übertrag von Blatt 1 -  0,002.147,60

Frühstück für FSR Klausurtagung (Brötchen) 150,50FSRJura15.05.2023 1110 00

25397

Frühstück für FSR Klausurtagung (Kaffee) // Getränke 113,29FSRJura15.05.2023 1110 00

25401

Erstattung Fahrtkosten Winterkongress 124,99FSRJura29.05.2023 1110 00

25566

WEKO RG-NR 1035930  Öffnungszeiten-verlängerung 1161,57FSRJura05.06.2023 1110 00

25595

Fahrtkosten zu BVerG 186,80FSRJura05.06.2023 1110 00

25609

Website Rechnung NR 2230930656 185,86FSRJura07.07.2023 1110 00

26379

Anreisekosten für Referenten 161,80FSRJura14.07.2023 1110 00

26428

Getränkeausgaben Tee 114,34FSRJura14.07.2023 1110 00

26430

Getränke für FSR Büro (Restbudget) 15,19FSRJura04.08.2023 1110 00

26819

VA Essen macht das Studium krank 151,17FSRJura04.08.2023 1110 00

26820

RG-NR 2023-06-15 Tagungsbeitrag BuFaTa 1280,00FSRJura04.08.2023 1110 00

26825

Übernachtungskosten Israel-Veranstaltung 1161,00FSRJura04.08.2023 1110 00

26826

Getränke für FSR Büro 1202,85FSRJura04.08.2023 1110 00

26827

Essen und Getränke für VA Lost Souls of Syria 179,09FSRJura04.08.2023 1110 00

26828

Essen für VA Lost Souls of Syria 114,88FSRJura04.08.2023 1110 00

26830

Chai Latte 18,97FSRJura04.08.2023 1110 00

- Übertrag nach Blatt 3 -  0,003.449,90



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  3

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.267212/26450/2022 08.11.2023

Konto  5501 01       Jura Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

- Übertrag von Blatt 2 -  0,003.449,90

26831

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,003.449,903.449,900,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2022*FCK



Studierendenparlament
Wahlperiode 2023/2024 Vorlage 2324/45neu

Anlage 7: Kontoauswertung FSR Sozialökonomie







JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

Kanzlei-Rechnungswesen pro V.5.227212/26450/2015 14.11.2016

Konto 5402 07 Sozialökonomie Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Toner Farbdrucker 149,90ba17028.10.2015 1110 00

WEKO Veranstaltungsdienst Lese 1201,97ba53230.11.2015 1110 00

Heinlein Support , ISP-33664-1 144,50ba107529.01.2016 1110 00

Kopierkosten 10,15 - 01,16 1125,0031.01.2016 5502 00

FSR Sozialökonomie Verpfleg un 142,30ba134416.03.2016 1110 00

Rechnung Nr. 610116 BoomBox FS 1230,00ba138622.03.2016 1110 00

Schlüssel 15,00ka55406.04.2016 1100 00

Kaffee 18,86ka55506.04.2016 1100 00

Kaffee 17,50ka55606.04.2016 1100 00

FSR Klausurtag 1242,89ba160314.04.2016 1110 00

Flugblatt, Lautsprecher 1125,80ba162019.04.2016 1110 00

Druckertoner, Papier 187,89ba226428.06.2016 1110 00

Küchenumbau Knallhart FSR Sozi 1394,10ba227930.06.2016 1110 00

Schlüssel FSR Sozialöko 125,00ba229330.06.2016 1110 00

WEKO Lesenacht VAdienst 1213,82ba245114.07.2016 1110 00

Eis, Pflaster, Batterien FS R 120,22ba261103.08.2016 1110 00

Heinlein, E-Mail-Verteiler 144,50ba262703.08.2016 1110 00

Aschenbecher, Kabel FSR Soz ia 141,83ba268811.08.2016 1110 00

Baumarkt SchleifpapierTisch platte FSR Sozök 162,12ba285909.09.2016 1110 00

Buch: Sozialök. ein Zukunft sprojekt FSR Sozialökonomie 134,80ba291016.09.2016 1110 00

Sofa 2x + Transport FSR Soz ök 1318,43ba312730.09.2016 1110 00

Bücher FSR Sozök 1138,74ba312830.09.2016 1110 00

Bürobedarf + Kaffee FSR Soz ök 112,54ba312930.09.2016 1110 00

Verpflegung FSR Klausurtag FSR SozÖk 1113,00ba314230.09.2016 1110 00

Bücher FSR Sozök 111,20ba317230.09.2016 1110 00

Buch Prüfungsrecht FSRSozÖk 155,00ba317330.09.2016 1110 00

Decken Kabel Schlüssel Öl 157,94ka121130.09.2016 1100 00

Rechnungen Website 130,99ka121230.09.2016 1100 00

Farbe Renovierung 188,89ka121330.09.2016 1100 00

- Übertrag nach Blatt 2 - 0,002.834,73



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 2

Kanzlei-Rechnungswesen pro V.5.227212/26450/2015 14.11.2016

Konto 5402 07 Sozialökonomie Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

- Übertrag von Blatt 1 - 0,002.834,73

5 DVDs Hamburger Geschichte 150,00ka121730.09.2016 1100 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,002.884,732.884,730,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

Währung: Euro Status 2015*FCE



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

Kanzlei-Rechnungswesen V.6.07212/26450/2016 06.11.2017

Konto 5402 07 Sozialökonomie Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Belegfeld 2

Regal FSR Sozialökonomie 179,00ba337931.10.2016 1110 00

FSRSozoekono

Kaffee el rojito 173,00FSRSozoek16.11.2016 1100 00

ka1363

WEKO Lesenacht Veranstaltungsdienst 148,93ba355521.11.2016 1110 00

FSRSozialoek

Weko Sicherheitsdienste Gmb H 155,05ba363824.11.2016 1110 00

FSRSowi

Weko Sicherheitsdienste Gmb H20 1-55,05ba363824.11.2016 1110 00

FSRSowi

Konzertabend Oktober FSR So zialökonomie 1200,00ba369329.11.2016 1110 00

FSRSozialoek

Bücher HWP-Krimis 116,66FSRSozoek29.11.2016 1100 00

ka1404

Verpflegung 168,00FSRSozoek29.11.2016 1100 00

ka1405

Verpflegung KlausurtagFSR F SR Sozialökonomie 126,90ba384614.12.2016 1110 00

FSRSozoek

Weko Sicherheitsdienste Gmb H 112,23ba401930.12.2016 1110 00

FSRSozialoek

Lebensmittel+Büromaterial F SR Sozialökonomie 146,77ba432330.01.2017 1110 00

FSRSozialoek

ISP-38036-17/fsrs FSR Sozialökonomie 142,00ba441610.02.2017 1110 00

FSRSozialoek

Audiokabel 14,49FSRSozoek17.02.2017 1100 00

ka1588

Holzstempel 148,30ba453928.02.2017 1110 00

FSRSozialoek

Weko Veranstaltungsdienst Knallo 161,17ba454028.02.2017 1110 00

FSRSozialoek

- Übertrag nach Blatt 2 - 0,00727,45



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 2

Kanzlei-Rechnungswesen V.6.07212/26450/2016 06.11.2017

Konto 5402 07 Sozialökonomie Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Belegfeld 2

- Übertrag von Blatt 1 - 0,00727,45

Schlüssel FSR Sozialökonomie 194,27ba479504.04.2017 1110 00

FSRSozoek

Weko Veranstaltungsdienst 1110,10ba485820.04.2017 1110 00

FSRSozoek

Büromnaterial 136,97FSR%Sozial27.04.2017 1100 00

ka1834

Plakat 188,71FSRSozial09.05.2017 1100 00

ka1863

Re-Nr. 207734 FSR Sozialökonomie 1110,10ba510012.05.2017 1110 00

FSRSozOek

Weko Sicherheitsdienste Gmb H 136,70ba519326.05.2017 1110 00

FSRSozOek

OE-Veranstaltungs-Location FSR Sozialökonomie 150,00ba551819.06.2017 1110 00

FSRSozoek

Transparentstoff FSR Sozialökonomie 153,60ba565030.06.2017 1110 00

FSRSozoek

WEKO Korrektur 12.5. 1110,10ba579405.07.2017 1110 00

FSRSozoek

Schlüssel FSR-Raum FSRSozialökonomie 150,00ba585519.07.2017 1110 00

FSRSozoek

Mailverteiler FSR Sozialökonomie 144,50ba596326.07.2017 1110 00

FSRSozoek

Klausurtagung FSR SozÖk 178,55ba620630.08.2017 1110 00

FSRSoz%k

Bücher und Baumaterial FSR SozÖk 162,91ba622230.08.2017 1110 00

FSRSoz%k

Reisekosten Referentin GsG20 1200,00ba625918.09.2017 1110 00

FSRSoz%k

GEMACafe Knallhart 1698,46ba645326.09.2017 1110 00

- Übertrag nach Blatt 3 - 110,102.442,32



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 3

Kanzlei-Rechnungswesen V.6.07212/26450/2016 06.11.2017

Konto 5402 07 Sozialökonomie Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Belegfeld 2

- Übertrag von Blatt 2 - 110,102.442,32

FSRSoz%k

Baumaterial und Kaffee 162,93FSRSoz%k27.09.2017 1100 00

ka2279

Büromaterial 135,34FSRSoz%k27.09.2017 1100 00

ka2280

Schloss + Schlüssel 1336,12ba657529.09.2017 1110 00

FSRSoz%k

Buch 118,00FSRSoz%k29.09.2017 1100 00

ka2300

Cajon 1129,00FSRSozoek30.09.2017 1100 00

ka2320

Cajon-Schutztasche 123,90FSRSozoek30.09.2017 1100 00

ka2321

Becher 171,83FSRSozoek30.09.2017 1100 00

ka2322

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

110,103.119,443.009,340,00 S

DieAuswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

Währung: Euro Status 2016*FBM



Kanzlei-Rechnungswesen V.7.12

JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

7212/26450/2017 28.11.2018

Konto 5402 07 Sozialökonomie Funktion

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

Banner Schui Symposium 67,12FSRSoz%k27.11.2017 1110 00

ba7041

Reisekosten Vortrag 79,00FSRSoz%k27.11.2017 1110 00

ba7050

Bücher Symposium 53,60FSRSoz%k27.11.2017 1110 00

ba7051

Schloss + Schlüssel 100,00FSRSoz%k27.11.2017 1110 00

ba7052

Weko Sicherheitsdienste Gmb H 110,10FSRSozoek29.11.2017 1110 00

ba7079

OE-Treffen 12,94FSRSozoek21.12.2017 1100 00

ka2488

Schallplatten 20,00FSRSozoek02.01.2018 1100 00

ka2495

Übernachtung und Gläser Schui Symposium 85,00FSRSoz%k11.01.2018 1110 00

ba7480

Transpi Stoff 76,87FSRSoz%k11.01.2018 1110 00

ba7489

elktr. Kochplatte, Verpflegung 110,86FSRSoz%k11.01.2018 1110 00

ba7494

WEKO 08.11.2017 12,23FSRSoz%k19.01.2018 1110 00

ba7519

Verpflegung Bautag FSRSozÖk 53,40FSRSozoek02.02.2018 1110 00

ba7696

Veranstalung EPAmeetsmusic FSR SozÖk 88,78FSRSozoek02.02.2018 1110 00

ba7697

Alu-Tisch FSR SozÖk 79,95FSRSozoek02.02.2018 1110 00

ba7730

Verpflegung Bautag FSR-Raum 26,99FSRSozoek06.02.2018 1100 00

ka2556

Verpflegung 11,01FSRSozoek06.02.2018 1100 00

ka2558

GEMACafé Knallhart 46,60FSRSozoek14.02.2018 1110 00

ba7793

Verpflegung Klausurtagung 87,75FSRSozoek23.02.2018 1110 00

ba7893

Mailverteiler 44,50FSRSozoek23.02.2018 1110 00

ba7894

Bürobedarf FSR SozÖk 66,90FSRSozoek21.03.2018 1110 00

ba7995

Plakate, Bürobedarf 21,76FSRSozoek12.04.2018 1100 00

ka2755

OE Kürzungen 396,85FSRSozOek25.04.2018 1110 00

ba8359

VS-Frühstück 56,08FSRSozial%ko13.06.2018 1100 00

ka2899

VA Bücherverbrennung 37,58FSRSozial%k14.06.2018 1100 00

ka2902

Druckkosten, Transpistoff, Teilnahmebeitrag
Jubiläumstagung

149,60FSRSozoek26.06.2018 1110 00

- Übertrag nach Blatt 2 - 0,001.895,47



Kanzlei-Rechnungswesen V.7.12

JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 2

7212/26450/2017 28.11.2018

Konto 5402 07 Sozialökonomie Funktion

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

- Übertrag von Blatt 1 - 0,001.895,47

ba8780

Klausurtag VerpflegungFSR SozÖk 85,61FSRSozoek26.06.2018 1110 00

ba8795

Lautsprecherwagen hwpbesetzt FSR SozÖk 196,39FSRSozoek26.06.2018 1110 00

ba8874

Büromaterial FSR SozÖk 58,33FSRSozoek04.07.2018 1110 00

ba8949

Bürobedarf 45,36FSRSozoek16.07.2018 1100 00

ka2967

Druck Flugblätter LuStFSR SozÖk 20,00FSRSozoek18.07.2018 1110 00

ba9106

ISP-44301-18/fsrs Mailverteiler FSR
Sozialökonomie

42,00FSRSozoek20.07.2018 1110 00

ba9135

Druckkosten 50,00FSRSozialoek26.09.2018 1100 00

ka3131

Klausurtagung FSR SozÖk 461,27FSRSozOek26.09.2018 1110 00

ba9742

Baumaterial 105,57FSRSozialoek28.09.2018 1100 00

ka3161

EB-Wert Saldo JVZ-Soll JVZ-Haben

0,002.960,002.960,000,00 S

DieAuswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Währung: Euro Status 2017*FCC
Sortierung: Belegdatum



Kanzlei-Rechnungswesen V.8.11

Jahreskonto AStA Universität Hamburg Blatt  1

7212/26450/2018 18.12.2019

Konto  5402 07       Sozialökonomie Funktion    

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

Weko VA 12.10.18 122,33FSRSozoek28.11.2018 1110 00

ba10234

Homepage 26,70FSRSozialoek05.12.2018 1100 00

ka3263

WEKO 05.11.2018 24,47FSRSozialoek19.12.2018 1110 00

ba10504

Druckkostenerhöhung 12.11.2018 35,0001.01.2019 5502 00

Toneratronen FSR SozÖ k 69,80FSRSozoek27.02.2019 1110 00

ba11040

E-mail Verteiler FSR SozÖk 54,00FSRSozoek27.02.2019 1110 00

ba11041

VA18.12.18 Ref.geschenk 13,00FSRSozoek27.02.2019 1100 00

ka3409

Bücher VA-Vorbereitung 36,00FSRSozoek27.02.2019 1100 00

ka3410

Verpflegung 14,34FSRSozoek27.02.2019 1100 00

ka3411

Verpflegung RIS-Treffen 27,20FSRSozoek17.04.2019 1100 00

ka3562

Transpistoff 40,00FSRSozoek18.04.2019 1110 00

ba11380

Klausurtag Verpfl. 40,01FSRSozoek15.05.2019 1100 00

ka3624

Rundstab, Bürobedarf 45,54FSRSozoek22.05.2019 1100 00

ka3636

Flaschenkastenregal 27,95FSRSozoek23.05.2019 1110 00

ba11716

Strebenkonsole, Schlüssel 86,55FSRSozoek23.05.2019 1110 00

ba11717

Klemmbretter 79,99FSRSozoek23.05.2019 1110 00

ba11731

Rundstäbe. Buch 48,85FSRSozoek05.06.2019 1100 00

ka3657

Druckkostenerhöhung 16.06.2019 35,0016.06.2019 5502 00

SCHLUESSEL FSR SOZOEK 90,00FSRSozoek18.06.2019 1110 00

ba11870

Broschüren Heideruh 30,00FSRSozoek19.06.2019 1100 00

ka3673

FLYER FSR SOZOEK 43,07FSRSozoek26.06.2019 1110 00

ba11995

Druckerpatrone 34,90FSRSozoek03.07.2019 1100 00

ka3710

WEKO Lesenacht, 194202 110,10FSRSozoek08.07.2019 1110 00

ba12087

Heinlein Hosting eMail-Verteiler 42,00FSRSozoek10.07.2019 1110 00

ba12101

REGALBRETTER FSR SOZ K 85,14FSRSozoek10.07.2019 1110 00

ba12102

BUEROBEDARF FSR SOZOEK 42,90FSRSozoek10.07.2019 1110 00

ba12103

- Übertrag nach Blatt 2 - 0,001.304,84



Kanzlei-Rechnungswesen V.8.11

Jahreskonto AStA Universität Hamburg Blatt  2

7212/26450/2018 18.12.2019

Konto  5402 07       Sozialökonomie Funktion    

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

- Übertrag von Blatt 1 - 0,001.304,84

BOLLERWAGEN FSR SOZOEK 72,99FSRSozoek18.07.2019 1110 00

ba12179

DRUCKERPAPIER, BUECHERFSR SOZOEK 57,08FSRSozoek18.07.2019 1110 00

ba12188

B CHERKARTONS UMZUG BIBLIOTHEK FSR 
SOZOEK

180,00FSRSozoek24.07.2019 1110 00

ba12214

DRUCKKOSTEN READER 
PROJEKTSTUDIUMAG FSR SOZOEK

50,00FSRSozoek29.08.2019 1110 00

ba12452

TRANSPORTKOSTEN SOFA FSR-RAUM FSR 
SOZOEK

69,74FSRSozoek29.08.2019 1110 00

ba12463

Verpflegung 31,93FSRSozOek04.09.2019 1100 00

ka3823

Mehrzwecktische 49,95FSRSozOek11.09.2019 1100 00

ka3844

Bü CHER FSR SOZ K ERSTATTUNG 
AUSLAGEN

60,00FSRSozoek26.09.2019 1110 00

ba12660

KLEISTER FSR SOZ K ERSTATTUNG 
AUSLAGEN

57,75FSRSozoek26.09.2019 1110 00

ba12670

Klausurtagung, Büroausstattung 1.024,81FSRSozoek30.09.2019 1110 00

ba12891

EB-Wert Saldo JVZ-Soll JVZ-Haben

0,002.959,092.959,090,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.  Währung: Euro   Status 2018*FC7
Sortierung: Belegdatum



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.9.127212/26450/2019 09.11.2020

Konto  5502 07       Sozialökonomie Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1GU

HEFTE FORUM WISSENSCHAFT FSR SOZ K ERSTATTUNG 
AUSLAGEN

159,00FSRSozoek17.10.2019 1110 00

Transpi-Stoff 143,80FSRSozOek26.11.2019 1100 00

Stempel 154,40FSRSozOek26.11.2019 1100 00

WEKO VA30.10.19 Filmseminar 162,48FSRSozOek04.12.2019 1110 00

WEKO 11.10.19 VA 1110,10FSRSozOek18.12.2019 1110 00

WEKO VA 7.11.19 136,70FSRSozOek23.12.2019 1110 00

Akku 120,85FSRSozOek29.01.2020 1100 00

Batterien, Transparentpapier 120,71FSRSozOek29.01.2020 1100 00

Rosen für Gedenkveranstaltung 112,97FSRSozOek29.01.2020 1100 00

Weiße Rosen für Veranstaltungen 132,95FSRSozOek12.02.2020 1100 00

VA 21.10.19 MODERN MONEY THEORY Plur.Oek. 1440,60FSRSozoek17.02.2020 1110 00

Mailverteiler 135,00FSRSozoek24.02.2020 1110 00

THEMEN-SEMESTER-VA FSR SOZOEK 130,40FSRSozoek24.02.2020 1110 00

BUCH FSR SOZOEK 118,90FSRSozoek01.07.2020 1110 00

TECHNIK 1. MAI KUNDGEBUNG FSR SOZOEK 1112,94FSRSozoek16.07.2020 1110 00

WEKO, MAILVERTEILER, TONER FSR SOZOEK 1268,55FSRSozoek23.07.2020 1110 00

PFOERTNERKOSTEN Kalliope 197,87FSRSozoek23.07.2020 1110 00

PLAKATE, BUEROMATERIALFSR SOZOEK 169,40FSRSozoek23.07.2020 1110 00

VA MIT PETER BOFINGER FSR SOZOEK 1413,70FSRSozoek23.07.2020 1110 00

TECHNIK KABEL FSR SOZOEK 1109,30FSRSozoek23.07.2020 1110 00

AKTIONSMATERIAL, B CHER,VERPFLEGUNG FSR SOZOEK 1386,84FSRSozoek28.08.2020 1110 00

TRANSPORTKOSTEN THEMENSEMESTER FSR SOZOEK 151,47FSRSozoek28.08.2020 1110 00

B CHER, KAFFEE, BAUMATERIAL, FLYER FSR SOZOEK 1462,25FSRSozOek28.09.2020 1110 00

FLYER HUETER SOZ.MARKTWIRTSCHAFT 1105,00FSRSozOek30.09.2020 1110 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,003.056,183.056,180,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2019*FC6



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.10.177212/26450/2020 18.11.2021

Konto  5502 07       Sozialökonomie Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

TECHNIK, BUEROBEDARF, MASKEN 1173,39FSRSozoek24.02.2021 1110 00

17508

MOBI-MATERIAL SOLIDARSEMESTER DEMO 1175,25FSRSozOek09.03.2021 1110 00

17569

LAUTSPRECHER-MIETE FSR SOZOEK 1134,99FSRSozOek27.04.2021 1110 00

17992

FLYER, B ROMATERIAL, IT-KOSTEN 1233,41FSRSozoek17.05.2021 1110 00

18086

Raummiete 01-03/21 FSR-Sitzungen 1390,00FSRSozoek17.05.2021 1110 00

18088

AUFKLEBER 167,73FSRSozOek25.06.2021 1110 00

18342

DRUCKKOSTEN, B CHER, VERPFL., MAIL 1188,23FSRSozoek13.07.2021 1110 00

18548

AUSDRUCK PLAKATWAENDE 181,00FSRSozoek26.08.2021 1110 00

18896

VORTRAG, BUECHER FSR SOZOEK 1490,22FSRSozoek26.08.2021 1110 00

18924

DRUCKKOSTEN 8.MAI-BROSCHUERE 163,00FSRSozoek15.09.2021 1110 00

18965

BUEROMATERIAL, B CHER,VERPFLEGUN 1158,27FSRSozoek15.09.2021 1110 00

18966

RAUMMIETE FSR SOZOEK 1297,50FSRSozoek15.09.2021 1110 00

18981

VORTRAG Antifa, TAPE,PAPIER FAHNENMAST, LITERATUR, FLYER 1507,01FSRSozoek27.09.2021 1110 00

19171

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,002.960,002.960,000,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2020*FDI



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.11.187212/26450/2021 07.12.2022

Konto  5502 07       Sozialökonomie Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

VERPFLEGUNG FSR, TRANSPI-STOFF 198,64FSRSozoek17.11.2021 1110 00

19623

BUECHER, FLYER, BUEROMAT, VERPFLEGUNG 1367,35FSRSozoek10.01.2022 1110 00

20080

E-MAIL VERTEILER 142,00FSRSozOek07.04.2022 1110 00

20798

KINOFLYER, FSR-RAUM SCHLUESSEL 1258,69FSRSozOek21.04.2022 1110 00

20816

BROSCHUEREN 8 MAI 199,99FSRSozOek21.04.2022 1110 00

20844

TONER, KOPIEN, PLAKATE, TECHNIK 1303,88FSRSozoek11.05.2022 1110 00

21047

FYLERDRUCK FRIEDENSKULTURWOCHE 1102,74FSRSozoek23.05.2022 1110 00

21210

TECHNIK PODIUMSDISKUSSION  8. MAI 1280,00FSRSozoek23.05.2022 1110 00

21222

KOPIEN FSR-SITZUNG 148,50FSRSozoek07.06.2022 1110 00

21301

TANKEN, PAPIER, WEKO KULTURABEND 1165,96FSRSozoek07.06.2022 1110 00

21306

PAPIER, FLYER, SICHERHEITSDIENST 550207 FSR 
SOZIALOEKONOMIE

1534,29FSRSozialoek17.06.2022 1110 00

21388

AUFKLEBER KINO 153,17FSRSozialoek04.08.2022 1110 00

21856

BECHER, FAHNENMASTSTANGE 160,40FSRSozialoek04.08.2022 1110 00

21859

SNACKS OE VORTREFFEN 127,77FSRSozoek18.08.2022 1110 00

21903

BUCH, BUEROMATERIAL 145,50FSRSozoek18.08.2022 1110 00

21911

Verpflegung Klausurtagung 1110,45FSRSozoek18.08.2022 1110 00

- Übertrag nach Blatt 2 -  0,002.599,33



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  2

Kanzlei-Rechnungswesen V.11.187212/26450/2021 07.12.2022

Konto  5502 07       Sozialökonomie Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

- Übertrag von Blatt 1 -  0,002.599,33

21920

FILM, KOPIERPAPIER, BUECHER 163,70FSRSozialoek21.09.2022 1110 00

22347

MUSEUMSBESUCH 180,00FSRSozialoek21.09.2022 1110 00

22351

UEBERN., TR., MIKROS, AUFKLEBER 1216,97FSRSozialoek29.09.2022 1110 00

22535

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,002.960,002.960,000,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2021*FDA



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.267212/26450/2022 08.11.2023

Konto  5502 07       Sozialökonomie Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

Prüfungsrecht 165,00FSRSozOek02.11.2022 1110 00

22918

Brandschutz, Gewebeband 135,93FSRSozOek02.11.2022 1110 00

22919

Kopien OE Woche 185,60FSRSozOek02.11.2022 1110 00

22928

E-Mailverteiler 147,00FSRSozOek21.11.2022 1110 00

22969

Pizza bei Transpi-Malaktion 1128,70FSRSozOek21.11.2022 1110 00

23004

Kopierpapier A4 1154,84FSRSozOek09.12.2022 1110 00

23275

Öffnungszeitenver-längerung VA 'GdV' 145,26FSRSozOek26.01.2023 1110 00

23758

Abschluss OE Öffnungszeiten-verlängerung 1158,38FSRSozOek26.01.2023 1110 00

23762

Ausdrucke Flyer und Plakat-Aushänge 199,20FSRSozOek26.01.2023 1110 00

23771

Rosen, Buch, Kopierpapier 151,43FSRSozOek26.01.2023 1110 00

23777

Kopierpapier, Kreppband, Malerband 155,58FSRSozOek09.03.2023 1110 00

24346

Ausdruck Listendarstellung StuPa 190,48FSRSozOek20.03.2023 1110 00

24603

Filmdatei Die Mutter für Kinoreihe 1100,00FSRSozOek28.03.2023 1110 00

24861

Flyer und Aufkleber für Kino gegen Austerität 1197,79FSRSozOek05.05.2023 1110 00

25288

Ausdrucke für Listenvorstellung StuPa 190,48FSRSozOek05.05.2023 1110 00

25293

Kopierpapier, Krepp- und Gewebeband 190,39FSRSozOek05.05.2023 1110 00

25310

- Übertrag nach Blatt 2 -  0,001.496,06



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  2

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.267212/26450/2022 08.11.2023

Konto  5502 07       Sozialökonomie Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

- Übertrag von Blatt 1 -  0,001.496,06

WEKO Öffnungszeiten-verlängerung Lesenacht FSR 1135,76FSRSozOek05.05.2023 1110 00

25329

Snacks für Kneipenabend 129,99FSRSozOek05.05.2023 1110 00

25356

Papier und Kabelbinder 192,24FSRSozOek29.05.2023 1110 00

25556

Flyer für ISSMA Veranstaltung 198,21FSRSozOek29.05.2023 1110 00

25562

Kabelbinder und Stoff 193,43FSRSozOek28.08.2023 1110 00

27048

E-Mailverteiler Rechnung und Mahnung 149,50FSRSozOek28.08.2023 1110 00

27050

Klebe-Klettband, Bindfaden, Büromaterial 155,66FSRSozOek28.08.2023 1110 00

27053

Faltbarer Bollerwagen 194,99FSRSozOek28.08.2023 1110 00

27072

Flyer für Umverteilung und soziale Verbesserung (BaFöG) 161,68FSRSozOek25.09.2023 1110 00

27609

Diverse Einkäufe und Rechnungen (8 Stück) 1513,47FSRSozOek25.09.2023 1110 00

27619

Kinoprogrammflyer für Sommersaison 1178,54FSRSozOek29.09.2023 1110 00

27952

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,002.899,532.899,530,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2022*FCK



Studierendenparlament
Wahlperiode 2023/2024 Vorlage 2324/45neu

Anlage 8: Kontoauswertung FSR Wirtschaftswissenschaften





JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

Kanzlei-Rechnungswesen pro V.5.227212/26450/2015 14.11.2016

Konto 5402 10 Wirtschaftswissenschaften Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Flyerdruck 110,00ka202.10.2015 1100 00

GEMA FSR WiWi VA 10/15 1131,01ba3708.10.2015 1110 00

Fahrkosten BuFaK201 5 Claas, K 1154,50ba5214.10.2015 1110 00

BuFaKNbg 1UniHambu rg,19870925 1210,00ba6014.10.2015 1110 00

Druckerpapier 118,00ka8902.11.2015 1100 00

RollUps 199,00ka13018.11.2015 1100 00

Material Weihnachtsevent 175,61ka13419.11.2015 1100 00

WEKO Sicherheitsdienste Gmb H 153,26ba40425.11.2015 1110 00

Büromaterial 154,41ba51830.11.2015 1110 00

FSR WiWI VErpflegung 111,79ba65211.12.2015 1110 00

FSR WIWI BuFaTa Reisekosten 1119,00ba66511.12.2015 1110 00

WIWI Bufak 1100,00FSR14.12.2015 1370 00

FSR WIWI BuFaTa Reisekosten 136,00ba76018.12.2015 1110 00

FSR WiWI Büromaterial 119,30ba76318.12.2015 1110 00

Anlage Messung 1121,14ba92712.01.2016 1110 00

FSR WiWi Whiteboard 132,49ba93612.01.2016 1110 00

Putzutensilien 132,98ka26015.01.2016 1100 00

WiWi FSR Verpflegung 146,05ba96920.01.2016 1110 00

Vepflegung Spieleabend 136,71ka37422.02.2016 1100 00

Spardose 19,98ka37522.02.2016 1100 00

Verpflegung Angrillen 146,00ka37622.02.2016 1100 00

VS SoSe Sause 4.0 1151,50WiWi29.02.2016 5503 00

WiWi FSR Bluetooth Lautspre ch 139,99ba128601.03.2016 1110 00

GEMA VA 07.04.2016 1132,29ba129907.03.2016 1110 00

Teilnehmerbeitrag BUFAK Bre me 180,00ba157606.04.2016 1110 00

Teilnehmerbeitrag BUFAK Bre me 180,00ba157706.04.2016 1110 00

Teilnehmerbeitrag BUFAK Bre me 180,00ba157806.04.2016 1110 00

Teilnehmerbeitrag BUFAK Bremer 1120,00ba161419.04.2016 1110 00

Teilnehmerbeitrag BUFAK Bremer 1120,00ba161519.04.2016 1110 00

- Übertrag nach Blatt 2 - 0,002.221,01



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 2

Kanzlei-Rechnungswesen pro V.5.227212/26450/2015 14.11.2016

Konto 5402 10 Wirtschaftswissenschaften Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

- Übertrag von Blatt 1 - 0,002.221,01

Teilnehmerbeitrag BUFAK Bremer 1165,00ba161619.04.2016 1110 00

Khatami Marketing Promotionakt 1600,00ba172428.04.2016 1110 00

Khatami Marketing Promotionakt 1400,00ba172528.04.2016 1110 00

Fahrtkosten, Verpflegung FSR-E 1351,51ba185518.05.2016 1110 00

mb-media, SoSeSause 2016 1714,00ba185919.05.2016 1110 00

bhd cordts, Bauzäune 1279,65ba186019.05.2016 1110 00

WEKO Sicherheitsdienste Gmb H 1129,78ba187119.05.2016 1110 00

WEKO Sicherheitsdienste Gmb H 1391,46ba187219.05.2016 1110 00

FSR-Grillen 132,58ka81123.06.2016 1100 00

WEKO-Sicherheitsdienst Spielea 124,47ka81223.06.2016 1100 00

Material UniFlohmarkt 122,78ka81323.06.2016 1100 00

Ausgabe Kaffeebech er UniFlohm 113,76ba222228.06.2016 1110 00

Verpflegung UniFlohmarkt 147,41ba222328.06.2016 1110 00

Fahrkosten BuFaK 2 016 131,00ba222428.06.2016 1110 00

Fahrkosten BuFaK 2 016 131,00ba225228.06.2016 1110 00

Fahrkosten BuFaK 2 016 166,00ba225328.06.2016 1110 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

1.000,004.521,413.521,410,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

Währung: Euro Status 2015*FCE



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

Kanzlei-Rechnungswesen V.6.07212/26450/2016 06.11.2017

Konto 5402 10 Wirtschaftswissenschaften Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Belegfeld 2

Unterkunft Schullandheim Er stieFahr WiWi-FSR 1615,00ba324413.10.2016 1110 00

FSRWiWi

VS BuFaK-Party 131,5031.10.2016 5503 00

Toner, Flyer 182,36FSRWiwi18.01.2017 1100 00

ka1490

Server FSR-Website FSR-WiWi 186,18ba427223.01.2017 1110 00

FSRWiWi

Teilnehmerbeitrag BuFaK Karlsruhe WiWi-FSR 180,00ba480004.04.2017 1110 00

FSRWiWi

Teilnehmerbeitrag BuFaK Karlsruhe WiWi-FSR 180,00ba480304.04.2017 1110 00

FSRWiWi

Teilnahmebeitrag BuFaKKarlsruhe FSR WiWi 180,00ba485113.04.2017 1110 00

FSRWiWi

Flyerdruck f. Prof-Grillen FSR-WiWi 156,43ba547407.06.2017 1110 00

FSRWiwi

Trinkbecher FSR-WiWi 152,72ba551319.06.2017 1110 00

FSRWiwi

Bürostuhl FSR WiWi 174,99ba552119.06.2017 1110 00

FSRWiwi

Flyer Spieleabend FSR WiWi 129,12ba552219.06.2017 1110 00

FSRWiwi

Weko Spieleabend 112,23ba553119.06.2017 1110 00

FSRWiwi

Sommer BBQ FSR PEP/Economics 120,00ba569905.07.2017 1110 00

FSRWiWi

Grillwagen Edelstahl Holzkohle FSR-WiWi 1129,95ba570205.07.2017 1110 00

FSRWiWi

Schullandheim Ersti-Fahrt 1615,00ba603709.08.2017 1110 00

FSRWiWi

WEKO 162,23ba632920.09.2017 1110 00

- Übertrag nach Blatt 2 - 0,002.107,71



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 2

Kanzlei-Rechnungswesen V.6.07212/26450/2016 06.11.2017

Konto 5402 10 Wirtschaftswissenschaften Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Belegfeld 2

- Übertrag von Blatt 1 - 0,002.107,71

FSRWiWi

Spiele Spieleabend 193,62ba633020.09.2017 1110 00

FSRWiWi

Verpflegung Spieleabend 122,97ba633120.09.2017 1110 00

FSRWiWi

Transportermiete 134,20ba645726.09.2017 1110 00

FSRWiWi

Spiele Spieleabend 1173,18ba646426.09.2017 1110 00

FSRWiWi

WEKO 148,93FSRWiWi30.09.2017 2501 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,002.480,612.480,610,00 S

DieAuswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

Währung: Euro Status 2016*FBM



Kanzlei-Rechnungswesen V.7.12

JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

7212/26450/2017 28.11.2018

Konto 5402 10 Wirtschaftswissenschaften Funktion

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

Büroartikel 99,01ba665526.10.2017 1110 00

FSRWiWi

Beitrag Winter BuFaTa 225,00FSRWiWi03.11.2017 1110 00

ba6841

Anreise BuFaTA 219,00FSRWiWi03.11.2017 1110 00

ba6865

plastikbecher 89,94WiwiFSR27.11.2017 1110 00

ba7064

Büromaterial 10,66FSRWiWi06.12.2017 1110 00

ba7172

Büromaterial 27,93FSRWiWi06.12.2017 1110 00

ba7173

BuFaTaAnsbach 163,40FSRWiWi06.12.2017 1110 00

ba7196

BuFaTaAnsbach 196,75FSRWiWi15.12.2017 1110 00

ba7228

Winterlounge FSR WiWi 66,65FSRWiwi29.03.2018 1110 00

ba8158

Druckerpapier FSR WiWi 4,99FSRWiWi18.04.2018 1110 00

ba8261

Beitrag Bufak WISO FSRWiWi 320,00FSRWiWi18.04.2018 1110 00

ba8264

FSR Treffen 18.04.2018 + 02.05.2018 6,39FSRWinfo09.05.2018 1110 00

ba8482

Druckerpapier und Tesafilm FSR WiWi 6,89FSRWiWi26.06.2018 1110 00

ba8788

Gutschein für Klausurenbereitstellu FSR WiWi 30,00FSRWiWi05.07.2018 1110 00

ba9023

Niedersachenticket FSRWiWi 39,00FSRWiWi05.07.2018 1110 00

ba9024

Ventilator FSR WiWi 42,85FSRWiWi05.07.2018 1110 00

ba9025

Verpflegung Spieleabend FSR WiWi 27,99FSRWiWi05.07.2018 1110 00

ba9026

WEKO VAdienst 04.6.18 VMP5 12,23FSRWiWi19.07.2018 1110 00

ba9122

Drucker,Tesaroller,BuFaTa FSR WiWi 513,25FSRWiWi26.09.2018 1110 00

ba9730

Spieleabend FSR WiWi 19,95FSRWiWi27.09.2018 1110 00

ba9789

Grillen FSR WiWi 214,34FSRWiwi27.09.2018 1110 00

ba9795

EB-Wert Saldo JVZ-Soll JVZ-Haben

0,002.336,222.336,220,00 S

DieAuswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Währung: Euro Status 2017*FCC

Sortierung: Belegdatum



Kanzlei-Rechnungswesen V.8.11

Jahreskonto AStA Universität Hamburg Blatt  1

7212/26450/2018 18.12.2019

Konto  5402 10       Wirtschaftswissenschaften Funktion    

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

FSRWiWi Fahrtkosten BuFaTa Dortmund 74,80FSRWiWi22.11.2018 1110 00

ba10124

BWL-Master-Kennlernevent FSR WiWi 88,23FSRWiWi27.11.2018 1110 00

ba10131

Weko VA 19.10.18 48,93FSRWiWi28.11.2018 1110 00

ba10236

Weko VA 12.10.18 24,47FSRWiWi28.11.2018 1110 00

ba10240

Knabberzeug FSR WiWi 4,97FSRWiWi03.12.2018 1110 00

ba10256

Bürobedarf 14,60FSRWiWi05.12.2018 1100 00

ka3264

Knabberzeug/BuFak FSR WiWi/BuFaTa 67,16FSRWiWi22.01.2019 1110 00

ba10694

Miete Kühlschrank Mas ter-VA FSR WiWi 40,00FSRWiWi25.01.2019 1110 00

ba10785

Kleiderhaken,sonstigesFSR Mathematik 96,65FSRMathe27.02.2019 1110 00

ba11042

VERPFLEGUNG,GRILL ETC. FSR WIWI 238,33FSRWiWi24.04.2019 1110 00

ba11491

BuFaK, Transportkiste 257,79FSRWiWi23.05.2019 1110 00

ba11710

Fahrtkosten BuFaK 105,80FSRWiWi05.06.2019 1100 00

ka3650

SOFA FSR WIWI 194,00FSRWiWi26.06.2019 1110 00

ba12001

DEKO BWL-ABSOLV.FEIER WIWI FSR 22,98FSRWiWi10.07.2019 1110 00

ba12114

VERPFLEGUNG ABSOLVENTENFEIER WIWI 
FSR

32,02FSRWiWi10.07.2019 1110 00

ba12116

BWL-ABSOLVENTENFEIER GETRAENKE 
FSR WIWI

381,34FSRWiWi10.07.2019 1110 00

ba12133

DJ ABSOLV.FEIER FSR WIWI 180,00Wiwi-FSR18.07.2019 1110 00

ba12192

TAS HALIT 99,00ba1297027.09.2019 2501 00

KAY ZOELLMER 533,84ba1297527.09.2019 2501 00

EB-Wert Saldo JVZ-Soll JVZ-Haben

0,002.504,912.504,910,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.  Währung: Euro   Status 2018*FC7
Sortierung: Belegdatum



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.9.127212/26450/2019 09.11.2020

Konto  5502 10       Wirtschaftswissenschaften Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1GU

MIETE JUGENDHERBERGE ERSTIFAHRT FSR WIWI ERSTATTUNG 
AUSLAGEN

1665,00FSRWiWi01.10.2019 1110 00

WEKO VA 11.10.19 1146,80FSRWiWi27.11.2019 1110 00

BuFaTa Jena Teilnahmegeb. 1240,00FSRWiWi27.11.2019 1110 00

SACKKARRE FSR WIWI 136,85FSRWiWi04.12.2019 1110 00

BUEROMATERIAL FSR WIWI 110,50FSRWiWi23.01.2020 1110 00

GETRAENKE FSR-VAEN FSRWIWI 1285,85FSRWiWi07.02.2020 1110 00

DRUCKERPATRONEN FSR WIWI 156,50FSRWiWi17.02.2020 1110 00

WiWi-Wunderland 1586,66FSRWiWi01.07.2020 1110 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,002.028,162.028,160,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2019*FC6



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.10.177212/26450/2020 18.11.2021

Konto  5502 10       Wirtschaftswissenschaften Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

MUSIKANLAGE FSR WIWI 1365,00FSRWiWi28.01.2021 1110 00

17293

BEUTEL UND AUFNAEHER FSR WIWI 140,00FSRWiWi15.09.2021 1110 00

18997

BUFAK BEITRAG 120,00FSRWiWi29.09.2021 1110 00

19219

HOSTING FSR WEBSITE 147,88FSRWiWi29.09.2021 1110 00

19220

Aufkleber WiWi 123,41FSRWiWi30.09.2021 2501 00

ba19280

Möbel Einkauf Event 1171,86FSRWiWi30.09.2021 2501 00

ba19293

T-Shirts 1729,75FSRWiWi30.09.2021 2501 00

ba19343

INV-DE-100038191-2021-90088 1169,97FSRWiWi30.09.2021 2501 00

ba19342

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,001.567,871.567,870,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2020*FDI



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.11.187212/26450/2021 07.12.2022

Konto  5502 10       Wirtschaftswissenschaften Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

BUFAK ANFAHRT,UNTERKUNFT,VERPFL 11.138,38FSRWiwi01.12.2021 1110 00

19789

Teilnahmekosten BuFaK 1240,00FSRWiWi09.03.2022 1110 00

20553

WORDPRESS ABO FSR WIWI 148,00FSRWiWi24.03.2022 1110 00

20732

GETRAENKE VOLLVERSAMMLUNG 189,94FSRWiWi11.05.2022 1110 00

21058

KUEHLSCHRANK 190,00FSRWiWi11.05.2022 1110 00

21064

FAHRKARTEN BUFAK G TTINGEN 138,80FSRWiWi07.06.2022 1110 00

21326

SITZUNGSVERPFLEGUNG 119,47FSRWiWi04.08.2022 1110 00

21854

METRO-RECHNUNG GRILLEVENT 1231,86FSRWiWi04.08.2022 1110 00

21869

STADTPARK-TREFFEN WIWI GRILLEN 1473,55FSRWiWi04.08.2022 1110 00

21874

VIERTSEMESTERFAHRT 1610,00FSRWiWi04.08.2022 1110 00

21876

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,002.980,002.980,000,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2021*FDA



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.267212/26450/2022 08.11.2023

Konto  5502 10       Wirtschaftswissenschaften Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

BuFaK 2022-127 02.10.2022 Oldenburg 185,00FSRWiWi23.01.2023 1110 00

23726

WiWi Wonderland Einkäufe 1339,40FSRWiWi26.01.2023 1110 00

23755

Wordpress Abo FSR Website 157,12FSRWiWi20.03.2023 1110 00

24508

Einkauf McPaper 112,99FSRWiWi05.05.2023 1110 00

25306

Einkauf für Erstifahrt 1538,60FSRWiWi05.05.2023 1110 00

25327

Unterkunft für Erstifahrt 1670,00FSRWiWi05.05.2023 1110 00

25331

Beerpongtische 180,00FSRWiWi16.06.2023 1110 00

25919

Verpflegung bei FSR Veranstaltung 142,70FSRWiWi16.06.2023 1110 00

25920

Teilnahmegebühr WiSo Sommerfest 17,50FSRWiWi23.06.2023 1110 00

25957

FSR Werbebanner 193,00FSRWiWi23.06.2023 1110 00

25958

Einkauf FSR Grillevent 1287,14FSRWiWi07.07.2023 1110 00

26389

Erstattung Tankquittung Caddy Entleihe WiWi FSR 14,26FSRWiWi12.07.2023 1100 00

ka4408

Teilnahmegebühr WISO-Fakultät SOUSSI, MANAL 17,50FSRWiWi21.07.2023 1110 00

26449

Sofa-Bezüge im FSR Büro, Grillzange 158,00FSRWiWi21.07.2023 1110 00

26450

Snacks und Getränke für FSR Event 112,27FSRWiWi21.07.2023 1110 00

26455

Kaffeebohnen für FSR Büro 18,99FSRWiWi21.07.2023 1110 00

26458

- Übertrag nach Blatt 2 -  0,002.304,47



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  2

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.267212/26450/2022 08.11.2023

Konto  5502 10       Wirtschaftswissenschaften Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

- Übertrag von Blatt 1 -  0,002.304,47

Teilnahmegebühr WISO-Fakultät NEITZEL, GWENDOLIN 17,50FSRWiWi21.07.2023 1110 00

26462

Teilnahmegebühr WISO-Fakultät GRÄßLIN, ALINA 17,50FSRWiWi21.07.2023 1110 00

26465

Teilnahmegebühr WISO-Fakultät SOUSSI, MANAL 17,50FSRWiWi21.07.2023 1110 00

26466

BuFaK Leipzig 2023 Teilnahmegebühr Zöllmer, Kay 185,00FSRWiWi27.07.2023 1110 00

26475

BuFaK Leipzig 2023 Teilnahmegebühr Wittig, Mira 185,00FSRWiWi27.07.2023 1110 00

26479

Bezug für Stühle im FSR Raum 1102,00FSRWiWi14.08.2023 1110 00

26861

BuFaK Oldenburg ZÖLLMER, KAY Teil 2 125,00FSRWiWi14.08.2023 1110 00

26881

Einkäufe für Grillveranstaltung 139,75FSRWiWi14.08.2023 1110 00

26897

Teilnahmebeitrag BuFaK WiSe 2022-190 185,00FSRWiWi28.08.2023 1110 00

27059

Getränke für den FSR 199,96FSRWiWi28.08.2023 1110 00

27093

Spiel- und Sportgeräte für Veranstaltungen 1200,40FSRWiWi28.08.2023 1110 00

27101

Parkschein bei Pfandrückgabe 11,50FSRWiWi28.08.2023 1110 00

27114

Paketband 12,99FSRWiWi07.09.2023 1110 00

27231

Tankkosten Caddy 23.08.2023 15,02FSRWiWi08.09.2023 1110 00

27243

FSR Sticker 183,32FSRWiWi19.09.2023 1110 00

27425

Fahrt zu BuFaTa Leipzig ZÖLLMER, KAY 1113,95FSRWiWi29.09.2023 1110 00

- Übertrag nach Blatt 3 -  0,003.255,86



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  3

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.267212/26450/2022 08.11.2023

Konto  5502 10       Wirtschaftswissenschaften Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

- Übertrag von Blatt 2 -  0,003.255,86

27916

Gesundheitszeugnis für Grillevent 127,00FSRWiWi29.09.2023 1110 00

27928

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,003.282,863.282,860,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2022*FCK



Studierendenparlament
Wahlperiode 2023/2024 Vorlage 2324/45neu

Anlage 9: Kontoauswertung FSR Medizin





JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

Kanzlei-Rechnungswesen pro V.5.227212/26450/2015 14.11.2016

Konto 5403 01 Medizin Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Medizinerparty 1200,0030.10.2015 5503 00

FSR Medizin Pizza- Sitzung Okt 152,90ba32806.11.2015 1110 00

FSR Medizin Teilnahmegebühr en 1268,17ba96420.01.2016 1110 00

FSR Medizin FSR Woende, bvm d 11.233,61ba107629.01.2016 1110 00

VS Medizinerparty 01,16 1183,0031.01.2016 5503 00

VS Medizinerparty 04,16 1183,0031.01.2016 5503 00

Küchenausrüstung FSR Villa FSR 1507,66ba228130.06.2016 1110 00

TV-Stick, Pizza, Stempel FS R 1327,89ba229430.06.2016 1110 00

VS Examenball 140,0031.07.2016 5503 00

Reiseverpflegung/div. Baumaterial FSR Medizin 1553,77ba316130.09.2016 1110 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,003.550,003.550,000,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

Währung: Euro Status 2015*FCE



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

Kanzlei-Rechnungswesen V.6.07212/26450/2016 06.11.2017

Konto 5403 01 Medizin Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Belegfeld 2

VS Ersti-Party Villa 120,5031.10.2016 5503 00

VS Ersti-Party Villa 130,0031.10.2016 5503 00

VS Ersti-Party Bad Taste 130,0031.10.2016 5503 00

VS Ersti-Party Humanmed 160,0031.10.2016 5503 00

VS Medizinerparty 1156,0031.03.2017 5503 00

VS Examenball 165,0031.03.2017 5503 00

DiverseAbrechnungen FSR Medizin 11.750,75ba547807.06.2017 1110 00

FSRMedizin

Vortrag Migrationsbedingt behindert? 1382,47ba626718.09.2017 1110 00

FSRMedizin

Mischpult Bandraum 1327,60ba645526.09.2017 1110 00

FSRMedizin

Domain medizin-hamburg.de 170,54ba653228.09.2017 1110 00

FSRMedizin

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,002.892,862.892,860,00 S

DieAuswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

Währung: Euro Status 2016*FBM



Kanzlei-Rechnungswesen V.7.12

JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

7212/26450/2017 28.11.2018

Konto 5403 01 Medizin Funktion

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

VS Medezinerparty 325,0031.10.2017 5503 00

VS Ersti-Party 3 52,0031.10.2017 5503 00

VS Ersti-Party 2 45,5031.10.2017 5503 00

VS Villa Bar 28,6031.10.2017 5503 00

VS Ersti Party 1 65,0031.10.2017 5503 00

VS Medizinerparty 260,0030.04.2018 5503 00

VS Examenball 65,0031.07.2018 5503 00

Verpflegung&MartinszugFSR Medizin 199,80FSRHumanmed14.09.2018 1110 00

ba9542

Tagungswochenende Verpflegung FSR Medizin 283,41FSRMedizin18.09.2018 1110 00

ba9577

Fußballtrikots FSR Medizin 351,10FSRMedizin27.09.2018 1110 00

ba9786

EB-Wert Saldo JVZ-Soll JVZ-Haben

0,001.675,411.675,410,00 S

DieAuswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Währung: Euro Status 2017*FCC

Sortierung: Belegdatum



Kanzlei-Rechnungswesen V.8.11

Jahreskonto AStA Universität Hamburg Blatt  1

7212/26450/2018 18.12.2019

Konto  5403 01       Medizin Funktion    

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

VS Medizinerparty 260,0031.10.2018 5503 00

VS Medizin OE-Party 65,0031.10.2018 5503 00

VS Medizin OE-Party 65,0031.10.2018 5503 00

VS Medizin OE-Party 65,0031.10.2018 5503 00

VS Medizin OE-Party 65,0031.10.2018 5503 00

VS Medizinerparty 250,2531.03.2019 5503 00

DIVERSES FSR MEDIZIN 340,86FSRMedizin26.06.2019 1110 00

ba12007

STUDMED HAMBURG E.V. 85,10ba1298128.06.2019 2501 00

VS Humanmedizin Examensball 64,3530.06.2019 5503 00

T-SHIRTS PROBEBESTELLUNG FSR 
MEDIZIN

79,96FSRMedizin10.07.2019 1110 00

ba12105

MEDIMEISTERSCHAFTEN 2019 DIV. FSR 
MEDIZIN

590,25FSRMedizin24.07.2019 1110 00

ba12207

TEILNAHMEBEITRAEGE BVMD FSR 
MEDIZIN

80,00FSRMedi06.08.2019 1110 00

ba12340

STUDMED HAMBURG E.V. 146,60ba1297618.09.2019 2501 00

STUDMED HAMBURG E.V. 4,96ba1297718.09.2019 2501 00

STUDMED HAMBURG E.V. 87,10ba1297818.09.2019 2501 00

STUDMED HAMBURG E.V. 40,00ba1297918.09.2019 2501 00

STUDMED HAMBURG E.V. 38,40ba1298018.09.2019 2501 00

STUDMED HAMBURG E.V. 552,29ba1298218.09.2019 2501 00

EB-Wert Saldo JVZ-Soll JVZ-Haben

0,002.880,122.880,120,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.  Währung: Euro   Status 2018*FC7
Sortierung: Belegdatum



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.9.127212/26450/2019 09.11.2020

Konto  5503 01       Medizin Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1GU

Medizinerparty 1357,5031.10.2019 5603 00

OE-Party 4 185,8031.10.2019 5603 00

OE-Party 3 150,0531.10.2019 5603 00

OE-Party 2 150,0531.10.2019 5603 00

OE-Party 1 150,0531.10.2019 5603 00

ERSTATTUNG OE, MEDIS, MV, KONGRESSE FSR MEDIZIN ERST. 
AUSL.

11.118,99FSRMedizin28.08.2020 1110 00

PLAKATE WAHL FSR MEDIZIN 145,00FSRMedizin28.08.2020 1110 00

FAHRTKOSTEN FSR ARBEITSWOCHENENDE 1120,72FSRMedizin04.09.2020 1110 00

GEMA OE IM MAI 2020 FSR MEDIZIN 11.057,88FSRMedizin24.09.2020 1110 00

MEDIS, VERPFLEGUNG DIV. VA FSR MEDIZIN 1154,03FSRMedizin28.09.2020 1110 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,003.090,073.090,070,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2019*FC6



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.10.177212/26450/2020 18.11.2021

Konto  5503 01       Medizin Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

BATTERIEN, MASSB NDER,BAUMWOLLTASCH 145,92FSRMedizin17.05.2021 1110 00

18091

VERPFLEGUNG KONST. FSR-SITZUNG 195,70FSRMedizin25.06.2021 1110 00

18331

FYLER TEDDYB RKRANKENHAUS 198,58FSRMedizin25.06.2021 1110 00

18336

VERPFLEGUNG HYGIENESPENDER 1259,27FSRMedizin15.09.2021 1110 00

18983

TECHNIK-EQUIPMENT FSR 11.476,20FSRMedizin24.09.2021 1110 00

19135

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,001.975,671.975,670,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2020*FDI



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.11.187212/26450/2021 07.12.2022

Konto  5503 01       Medizin Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

Medizinerparty 1107,25FSRMedizin30.11.2021 5603 00

OE-Party 1 135,75FSRMedizin30.11.2021 5603 00

OE-Party 2 150,05FSRMedizin30.11.2021 5603 00

OE-Party 3 150,05FSRMedizin30.11.2021 5603 00

HYGIENEPRODUKTE SPENDER 199,42FSRMedizin23.05.2022 1110 00

21197

Villa Bar im Exil 171,50FSRMedizin31.05.2022 5603 00

FAHRTKOSTEN, VERPFLEGUNG FSR-WAHL 1290,22FSRMedizin07.06.2022 1110 00

21304

VERPFLEGUNG FSR 129,36FSRMedizin27.06.2022 1110 00

21399

GETR NKE FSR MOTIWE 152,43FSRMedizin27.06.2022 1110 00

21408

FAHRTKOSTEN BVMD 1142,80FSRMedizin27.06.2022 1110 00

21429

Verpflegung MOTIWE 138,53FSRMedizin25.07.2022 1110 00

21667

MEDIMISTERSCHAFTEN BASTELMATERIAL 1188,76FSRMedizin14.09.2022 1110 00

22248

MEDIMISTERSCHAFTEN VERPFLEGUNG 1195,50FSRMedizin14.09.2022 1110 00

22249

TRAVERSENSYSTEM 1958,00FSRMedizin21.09.2022 1110 00

22391

RSt Fangseile Veranstaltungstechnik 198,5130.09.2022 1590 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,002.408,132.408,130,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2021*FDA



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.267212/26450/2022 08.11.2023

Konto  5503 01       Medizin Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

Medizinerparty 1171,60FSRMedizin31.10.2022 5603 00

Verpflegung für FSR Sitzung 138,70FSRMedizin09.12.2022 1110 00

23262

Verpflegung FSR Sitzung 117,76FSRMedizin09.12.2022 1110 00

23273

Verpflegung für Medizinerparty 1198,55FSRMedizin19.12.2022 1110 00

23342

Decken für Villa Garbrecht 194,49FSRMedizin23.05.2023 1110 00

25431

Snacks für Vollversammlung 112,45FSRMedizin05.06.2023 1110 00

25607

Pizza für FSR-Sitzung 1157,02FSRMedizin14.06.2023 1110 00

25887

Teambuilding 140,94FSRMedizin29.06.2023 1110 00

26114

Gewürze für Teambuilding 14,50FSRMedizin29.06.2023 1110 00

26130

Milch für Kaffee bei Vollversammlung 16,78FSRMedizin07.07.2023 1110 00

26376

Drei Sticker für Sozial-Demo 1202,44FSRMedizin14.07.2023 1110 00

26426

Examenshall 2023 150,05FSRMedizin31.07.2023 5603 00

Infomaterialien für Aktionstag 147,55FSRMedizin19.09.2023 1110 00

27410

Poster/Sticker für Aktionstag 196,33FSRMedizin19.09.2023 1110 00

27418

E-Piano und Ständer 1561,00FSRMedizin29.09.2023 1110 00

27946

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,001.700,161.700,160,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2022*FCK



Studierendenparlament
Wahlperiode 2023/2024 Vorlage 2324/45neu

Anlage 10: Kontoauswertung FSR Lehramt







JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

Kanzlei-Rechnungswesen pro V.5.227212/26450/2015 14.11.2016

Konto 5404 02 Erziehungswissenschaften Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

FSR Lehramt Verpflegung Ken ne 112,54ba32506.11.2015 1110 00

FSR Lehramt Verpflegung tre ff 118,07ba34710.11.2015 1110 00

FSR Lehramt OE Party 134,74ba34810.11.2015 1110 00

FSR Lehramt Verpflegung 111,73ba39220.11.2015 1110 00

Kopierkosten 10,15 - 01,16 153,6831.01.2016 5502 00

Grillen Tutoren tag OE Erzwiss 163,58ba226328.06.2016 1110 00

alphabet-DVD, Kath. Filmwerk 169,00ba228530.06.2016 1110 00

Honorar Kamerunaustausch VA FS 1400,00ba248720.07.2016 1110 00

Verpflegung Semesterabschlu ss 133,87ba263503.08.2016 1110 00

Bücher Stempel Verpflegung ... FSR Erzwiss 1285,42ba289516.09.2016 1110 00

Spiele für FSR-Raum FSR Leh ramt 168,95ba315730.09.2016 1110 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,001.051,581.051,580,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

Währung: Euro Status 2015*FCE



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

Kanzlei-Rechnungswesen V.6.07212/26450/2016 06.11.2017

Konto 5404 02 Erziehungswissensch./Lehramt allg.b.Sch. Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Belegfeld 2

Frühstück OE FSR Lehramt 160,76ba348702.11.2016 1110 00

FSRLehramt

Verpflegung FSR Lehramt 112,54ba348802.11.2016 1110 00

FSRLehramt

Getränke für den FSR-Raum F SR Lehramt 129,00ba354818.11.2016 1110 00

FSRLehramt

Externe Festplatte fürs Par anoia FSR Lehramt 154,99ba355118.11.2016 1110 00

FSRLehramt

Schreibsachen, BlätterFSR L ehramt 111,75ba367529.11.2016 1110 00

FSRLehramt

Bürokram für den FSR FSR Le hramt 132,96ba367729.11.2016 1110 00

FSRLehramt

Schreibkram für den FSR FSR Lehramt 139,74ba369429.11.2016 1110 00

FSRLehramt

Spiele für die Fachschaft F SR Lehramt 190,81ba427123.01.2017 1110 00

FSRLehramt

DVD über das Referendariat FSR Lehramt 164,86ba428525.01.2017 1110 00

FSRLehramt

Naschkram Spieleabend FSR Lehramt 19,13ba429325.01.2017 1110 00

FSRLehramt

10 Karten für Feuerzangenbo wle FSR Lehramt 135,00ba429425.01.2017 1110 00

FSRLehramt

Spiele für die Fachschaft F SR Lehramt 123,99ba435608.02.2017 1110 00

FSRLehramt

Laminiergerät + FolienFSR L ehramt 118,97ba436908.02.2017 1110 00

FSRLehramt

Verpflegung Spieleabend Par ty FSR Lehramt 166,79ba438308.02.2017 1110 00

FSRLehramt

Verpflegung FSR-Treffen FSR Lehramt 110,01ba457113.03.2017 1110 00

FSRLehramt

- Übertrag nach Blatt 2 - 0,00561,30



JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 2

Kanzlei-Rechnungswesen V.6.07212/26450/2016 06.11.2017

Konto 5404 02 Erziehungswissensch./Lehramt allg.b.Sch. Funktion

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld 1

Belegfeld 2

- Übertrag von Blatt 1 - 0,00561,30

Verpflegung FSR-Treffen FSR Lehramt 119,55ba480404.04.2017 1110 00

FSRLehramt

Angrillen zum Semesterstart FSR Lehramt 1155,99ba508412.05.2017 1110 00

FSRLehramt

Verpflegung Filmveranstaltung FSR Lehramt 191,15ba517618.05.2017 1110 00

FSRLehramt

Spieleabend FSR Lehramt 181,07ba580406.07.2017 1110 00

FSRLehramt

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,00909,06909,060,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

Währung: Euro Status 2016*FBM



Kanzlei-Rechnungswesen V.7.12

JahreskontoAStA Universität Hamburg Blatt 1

7212/26450/2017 28.11.2018

Konto 5404 02 Erziehungswissensch./Lehramt allg.b.Sch. Funktion

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

Inklusionsveranstaltung 1.443,08ba665326.10.2017 1110 00

FSRLehramt

VS Pädagogenparty 260,0031.10.2017 5503 00

Verpflegung Spieleabend 38,40FSRLehrAmt03.11.2017 1110 00

ba6862

Sitzungsverpflegung 22,38FSRErzwiss24.02.2018 1100 00

ka2608

Didacta Messe Bahntickets + Eintrittskarten 273,00FSRLehramt12.03.2018 1110 00

ba7974

Bücher 74,99FSRErzwiss23.03.2018 1100 00

ka2700

Wachsmaler für Veranstaltung 79,95FSRLehramt04.05.2018 1110 00

ba8461

Snacks Diskussionsrunde 5,17FSRLehramt04.05.2018 1110 00

ba8462

EB-Wert Saldo JVZ-Soll JVZ-Haben

0,002.196,972.196,970,00 S

DieAuswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Währung: Euro Status 2017*FCC

Sortierung: Belegdatum



Kanzlei-Rechnungswesen V.8.11

Jahreskonto AStA Universität Hamburg Blatt  1

7212/26450/2018 18.12.2019

Konto  5404 02       Erziehungswissensch./Lehramt allg.b.Sch. Funktion    

Datum BU Gegenkto. Buchungstext USt

%

Belegfeld 1 Umsatz Soll Umsatz Haben

Belegfeld 2

GU

VS Pädagogenparty 286,0031.10.2018 5503 00

Vorhängeschloss FSR E 
rziehungswissenschaften

12,95FSRLehramt09.01.2019 1110 00

ba10625

Snacks Werwolfabend FSR Lehramt 7,19FSRLehramt09.01.2019 1110 00

ba10632

Verpflegung VV 23,42FSRLehramt03.07.2019 1100 00

ka3707

ANSCHAFFUNG FLEECEDECKEN FSR 
ERZIEHUNGSWISSENSCHAFTEN

66,63FSRLehramt06.08.2019 1110 00

ba12323

PLAKATAUFSTELLER FSR LEHRAMT 
ERSTATTUNG AUSLAGEN

39,85FSRLehramt26.09.2019 1110 00

ba12651

B ROMATERIAL FSR LEHRAMT 
ERSTATTUNG AUSLAGEN

47,90FSRLehramt26.09.2019 1110 00

ba12652

PAPIERSCHNEIDER FSR LEHRAMT 
ERSTATTUNG AUSLAGEN

89,89FSRLehramt26.09.2019 1110 00

ba12653

GETR NKE FSR 
ERZIEHUNGSWISSENSCHAFTEN 
ERSTATTUNG AUSLAGEN

99,94FSRLehramt30.09.2019 1110 00

ba12873

HONORAR FILMSEMINAR FSR LEHRAMT 150,00FSRLehramt30.09.2019 1110 00

ba12874

SNACKS FSR LEHRAMT ERSTATTUNG 
AUSLAGEN

16,39FSRLehramt30.09.2019 1110 00

ba12875

PUTZZEUG FSR LEHRAMT ERSTATTUNG 
AUSLAGEN

52,62FSRLehramt30.09.2019 1110 00

ba12876

AUSSTATTUNG, TECHNIK FSR LEHRAMT 177,40FSRLehramt30.09.2019 1110 00

ba12877

KAFFEE UND MILCH FSR LEHRAMT 
ERSTATTUNG AUSLAGEN

97,76FSRLehramt30.09.2019 1110 00

ba12901

Flyer OpenAirKino 96,00FSRLehramt30.09.2019 1100 00

ka3935

EB-Wert Saldo JVZ-Soll JVZ-Haben

0,001.263,941.263,940,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.  Währung: Euro   Status 2018*FC7
Sortierung: Belegdatum



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.9.127212/26450/2019 09.11.2020

Konto  5504 02       Erziehungswiss / Lehramt allg. bildene S Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1GU

Pädagogenparty 1257,4031.10.2019 5603 00

AUSSTELLUNG IM PARANOIA FSR LEHRAMT 131,44FSRLehramt18.12.2019 1110 00

SNACKS KENNLERNABEND ERSTI FSR LEHRAMT 134,74FSRLehramt18.12.2019 1110 00

FSR-SITZUNGSVERPFLEGUNG 18,92FSRLehramt23.01.2020 1110 00

Verpflegung Sitzung 112,29FSRLehramt10.02.2020 1100 00

SIEMSEN-FLUGBLATT FSR LEHRAMT 165,00FSRLehramt28.02.2020 1110 00

SNACKS FSR LEHRAMT 125,71FSRLehramt28.04.2020 1110 00

BRIEFPORTO FSR LEHRAMT 18,00FSRLehramt28.04.2020 1110 00

SNACKS FSR LEHRAMT 148,75FSRLehramt28.04.2020 1110 00

FLUGBLATT FREIRE BRASILIEN 160,00FSRLehramt04.09.2020 1110 00

VERPFLEGUNG FSR SITZUNG 119,09FSRLehramt04.09.2020 1110 00

BRIEFPORTO 18,00FSRLehramt04.09.2020 1110 00

WEKO DIENST F R VA 185,91FSRLehramt11.09.2020 1110 00

SNACKS 148,75FSRLehramt11.09.2020 1110 00

BROSCHUEREN 8.MAI Druck 1693,00FSRLehramt30.09.2020 1110 00

HEADSET, WEBCAM, PAPIER 1141,30FSRLehramt30.09.2020 1110 00

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,001.548,301.548,300,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2019*FC6



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.10.177212/26450/2020 18.11.2021

Konto  5504 02       Erziehungswiss / Lehramt allg. bildene S Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

LITERATUR FSR LEHRAMT 187,80FSRLehramt12.04.2021 1110 00

17857

RAUMMIETE 20.03.21 Sozialratschl. 1100,00FSRLehramt27.04.2021 1110 00

17994

Raummiete 01/21 Centro Sociale 180,00FSRLehramt17.05.2021 1110 00

18094

STICKER INTERNATIONAL SOLIDARISCH 171,64FSRLehramt30.07.2021 1110 00

18690

AUDIO-KABEL + REPARATUR 189,89FSRLehramt30.07.2021 1110 00

18696

STUHLMIETE TAG DER BEFREIUNG 1208,50FSRLehramt26.08.2021 1110 00

18899

DRUCKKOSTEN SEDANSTR. VERPFLEGUNG 1121,32FSRLehramt15.09.2021 1110 00

18990

BUEROMATERIAL, B CHER,PUTZUTENSIL 1244,80FSRLehramt27.09.2021 1110 00

19167

Drittsemester OE-Verpflegung 1402,77FSRLehramt30.09.2021 2501 00

ba19250

Semesterabschlussfeier 1300,00FSRLehramt30.09.2021 2501 00

ba19252

Infoflyer Sedanstr. 1142,39FSRLehramt30.09.2021 2501 00

ba19253

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,001.849,111.849,110,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2020*FDI



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.11.187212/26450/2021 07.12.2022

Konto  5504 02       Erziehungswiss / Lehramt allg. bildene S Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

ABSPERRBANDHALTER 132,90FSRLehramt20.10.2021 1110 00

19358

KULTURWOCHE,BUEROMAT.,FLYER 198,51FSRLehramt17.11.2021 1110 00

19596

Weiße Rosen 117,98FSRLehramt17.11.2021 1110 00

19627

FLYER, PLAKATE F R KULTURWOCHE 1264,68FSRLehramt17.11.2021 1110 00

19640

FLYER, PLAKATE KULTURWOCHE 1149,13FSRLehramt17.11.2021 1110 00

19641

PLAKATE+FLUGBLAETTER 134,00FSRLehramt29.11.2021 1110 00

19768

OE-Party 1105,82FSRLehramt30.11.2021 5603 00

FLYER MENSCHENBILDER 117,80FSRLehramt04.01.2022 1110 00

20002

Saalmiete VA Lehramt 1297,50FSRLehramt09.03.2022 1110 00

20550

GETRAENKE FSR-VA 147,95FSRLehramt21.04.2022 1110 00

20827

Flyer Sedanstraße 1146,68FSRLehramt21.04.2022 1110 00

20828

FSR-ZEITUNG, FSR-FRUEHSTUECK 147,65FSRLehramt21.04.2022 1110 00

20829

PLAKATE, BUEROBEDARF 150,48FSRLehramt21.04.2022 1110 00

20839

BUCH, KARTE, PORTO 121,20FSRLehramt21.04.2022 1110 00

20842

VA Hamburger Ratschlag 1150,00FSRLehramt23.05.2022 1110 00

21194

Druck Zeitung für Frieden 1682,14FSRLehramt23.05.2022 1110 00

21211

WEKO Audimax Kulturwoche 196,18FSRLehramt23.05.2022 1110 00

- Übertrag nach Blatt 2 -  0,002.260,60



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  2

Kanzlei-Rechnungswesen V.11.187212/26450/2021 07.12.2022

Konto  5504 02       Erziehungswiss / Lehramt allg. bildene S Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

- Übertrag von Blatt 1 -  0,002.260,60

21221

FLYER LUDWIG BAUMANN FSR LEHRAMT 172,64FSRLehramt17.06.2022 1110 00

21370

BELEG-NR. 20220241, KD.-NR.: 101004 140,00FSRErziehung27.06.2022 1110 00

21401

BELEG-NR. 20220120, KD.-NR.:1010847 142,25FSRErziehung27.06.2022 1110 00

21402

HR-RG.-NR.: 1 - ABENDGESELLSCHAFT 1170,00FSRErziehung27.06.2022 1110 00

21433 KSK

PI-RAT, GETRAENKE ABENDGESELLSCHAFT 1184,97FSRErziehung27.06.2022 1110 00

21438

KARTEN BANKSY 198,00FSRLehramt14.09.2022 1110 00

22236

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,002.868,462.868,460,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2021*FDA



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  1

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.267212/26450/2022 08.11.2023

Konto  5504 02       Erziehungswiss / Lehramt allg. bildene S Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

WEISSE ROSEN GEDENKTAFEL ERSTIS 119,96FSRLehramt26.10.2022 1110 00

22760

OE-Party 1100,00FSRLehramt31.10.2022 5603 00

Material und Werkzeug für Gremienarbeit 1129,47FSRLehramt14.02.2023 1110 00

24024

Klebestifte für OE 19,58FSRLehramt14.02.2023 1110 00

24026

Batterien Funkmikro für Kundgebung 14,99FSRLehramt14.02.2023 1110 00

24036

RG-NR R076622 Elektro Zacher 1150,00FSRLehramt14.02.2023 1110 00

24056

Flyer für VA 19.12.2022 122,50FSRLehramt14.02.2023 1110 00

24061

Tesa und Tee 18,17FSRLehramt21.02.2023 1110 00

24102

Buch und CD für Gedenklesung 129,89FSRLehramt29.05.2023 1110 00

25563

Büromaterial, Bücher und diverse Flyer 1328,18FSRLehramt23.06.2023 1110 00

25944

WEKO RG 1036947 Filmseminar ggn Austerität 1188,54FSRLehramt19.07.2023 1110 00

26447

Hotel für ISSMA-Kino 195,00FSRLehramt16.08.2023 1110 00

26915

Literatur 129,00FSRLehramt08.09.2023 1110 00

27248

Druckerpapier, Kabelbinder, Banner 1166,60FSRLehramt25.09.2023 1110 00

27628

Büromaterial 132,00FSRLehramt25.09.2023 1110 00

27638

Wasserkocher 169,99FSRLehramt25.09.2023 1110 00

27644

Büromaterial 120,00FSRLehramt25.09.2023 1110 00

- Übertrag nach Blatt 2 -  0,001.403,87



Jahreskonto  AStA Universität Hamburg Blatt  2

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.267212/26450/2022 08.11.2023

Konto  5504 02       Erziehungswiss / Lehramt allg. bildene S Funktion    

Datum BU Gegenkonto Buchungstext USt

%

Umsatz Soll Umsatz Haben KOST1

KOST2

KOST-MengeBelegfeld  1

Belegfeld  2

GU

- Übertrag von Blatt 1 -  0,001.403,87

27649

Flugblätter für 'Der Übergang' 186,00FSRLehramt25.09.2023 1110 00

27661

Flugblätter für 'Mama, ich lebe' 196,00FSRLehramt25.09.2023 1110 00

27663

RG-NR 1039090 WEKO Kino gegen Austerität 1120,67FSRErzWiss29.09.2023 1110 00

27904

Druckerpatronen 163,28FSRLehramt29.09.2023 1110 00

27832

A3-Papier 137,50FSRLehramt29.09.2023 1110 00

27833

Büromaterial 126,80FSRLehramt29.09.2023 1110 00

27835

Übernachtungskosten für Regisseur 'l'orage africain' 1174,00FSRLehramt29.09.2023 1110 00

27873

Internationalistisches Filmseminar 'Der Übergang' 1250,00FSRLehramt29.09.2023 1110 00

27909

RG-NR 0923-2 Technik Allende-Kundgebung PETERSEN, TILL 1200,00FSRLehramt29.09.2023 1110 00

27929

Saldo JVZ-Soll JVZ-HabenEB-Wert

0,002.458,122.458,120,00 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.
Sortierung: Belegdatum

 Währung: Euro   Status 2022*FCK


